
OBLASTNÍ CHARITA TŘEBÍČ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2007



1

OBSAH

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ 

ČESKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

NĚMECKY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

ANGLICKY . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

PROJEKTY

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

OSOBNÍ ASISTENCE TŘEBÍČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

STŘEDISKO RANÉ PÉČE TŘEBÍČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

STACIONÁŘ ÚSMĚV TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     14 

PAPRSEK NADĚJE  CENTRUM SLUŽEB PRO PODPORU DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ TŘEBÍČ  . . 16

DOMOVINKA TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . 20

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA KNĚŽICE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V HROTOVICÍCH . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

AMBRELA  KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ TŘEBÍČ  . . . . . 26

KLUB ZÁMEK  CENTRUM PREVENCE TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

K  CENTRUM NOE TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

PORADNA RUTH   STŘEDISKO PRO PODPORU ŽEN,  MLADÝCH LIDÍ

A PARTNERSKÝCH VZTAHŮ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

DOMOV PRO MATKY TŘEBÍČ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

AZYLOVÝ DŮM PRO MUŽE TŘEBÍČ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38

HUMANITÁRNÍ POMOC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40

PROBAČNÍ PROGRAM MOST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

VÝBĚR Z AKCÍ OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

FINANČNÍ ZPRÁVA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

PODĚKOVÁNÍ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46

ZPRÁVA AUDITORA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47



2

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, mob.: 608 860 175, e-mail: chops.trebic@caritas.cz

Cílem této služby je zlepšování kvality života seniorů a invalidních občanů v jejich přirozeném prostředí domova.

OSOBNÍ ASISTENCE TŘEBÍČ
Vltavínská 1376, 2. patro, 674 01 Třebíč, mob.: 775 613 621, tel.: 568 420 002, e-mail: osasistence.trebic@caritas.cz

Pomáháme dětem, dospělým lidem se zdravotním znevýhodnění a seniorům, kteří se o sebe nemohou plně postarat a potřebují asistenci druhé osoby k zajištění 
základních lidských potřeb. Umožňujeme lidem žít v přirozeném prostředí a plně využít svých zachovalých schopností a dovedností. Poskytujeme pomoc a podporu 
rodinám, které pečují celodenně o své blízké.

STŘEDISKO RANÉ PÉČE TŘEBÍČ
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 568 851 402, mob.: 606 860 551, e-mail: ranapece.trebic@caritas.cz

Středisko rané péče poskytuje sociální služby orientované na celou rodinu dítěte raného věku se zdravotním postižením či ohrožením ve vývoji na Třebíčsku, 
Jihlavsku a v přilehlých regionech. Formou návštěv v rodinném prostředí usiluje o zvýšení a podporu vývojové úrovně dítěte v oblastech, které jsou postiženy 
nebo ohroženy. 

STACIONÁŘ ÚSMĚV TŘEBÍČ
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel.: 568 851 088, e-mail: usmev.trebic@caritas.cz

Posláním denního Stacionáře Úsměv Třebíč je poskytovat podporu a pomoc lidem s mentálním postižením, kombinovanými vadami a poruchami autistického 
spektra, kteří žijí v Třebíči a okolí. Prostřednictvím sociálního učení, pracovních a vzdělávacích aktivit usilujeme o posilování a rozvoj samostatnosti, navazování 
a udržování sociálních vztahů a začlenění se do běžné společnosti.

PAPRSEK NADĚJE  CENTRUM SLUŽEB PRO PODPORU DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 821 625, mob.: 776 274 311, e-mail: paprsek.trebic@caritas.cz

Posláním denního centra duševního zdravím je rozvoj osobnosti psychicky nemocného člověka, vymanění se z izolace a denního stereotypu, navazování sociálních 
kontaktů, začlenění se do komunity, podpora v oblastech samostatnosti a soběstačnosti, zlepšování prvků komunikace, snížení negativního průběhu nemoci.

DOMOVINKA TŘEBÍČ
Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč,tel.: 568 851 146, e-mail: domovinka.trebic@caritas.cz

Posláním Domovinky Třebíč je umožnit seniorům a lidem se zdravotním postižením z regionu Třebíč zůstat co nejvíce zapojeni do života společnosti. V rámci 
denního pobytu v příjemném bezbariérovém prostředí jim pomáháme rozvíjet či udržovat jejich schopnosti a soběstačnost, zabezpečovat potřeby, necítit se 
osamoceni a smysluplně prožít každý den.

Oblastní charita Třebíč vznikla 1. září 1992, je organizační jednotkou Diecézní charity Brno a svou činností pomáhá lidem všech 
věkových kategorií v těchto střediscích: 

Milí čtenáři,
děkuji Vám za zájem o dění v naší organizaci. Oblastní charita Třebíč v roce 2007 slavila 15 let své existence. 
V roce 1992 jsem začínal v Charitě s kolegyní Janou a naše první akce byla humanitární pomoc pro lidi v Chorvatsku 
trpící válkou. Postupně přicházeli lidé – pracovníci úřadů, rodiče postižených dětí a další, s kterými jsme hledali 
možnosti, jak pomoci nemocným, postiženým, lidem bez domova, lidem závislým na drogách, maminkám v tísni 
a jiným lidem v nouzi. Zavádění služeb nebylo snadné, ale vždy se našli dobří lidé, kteří nám pomohli…
….A teď po patnácti letech zase není snadné udržet v provozu a dále rozvíjet naše střediska pomoci se stodvaceti 
pracovníky. Každým rokem 1.ledna začínáme „od nuly“ a podstupujeme dlouhou řadu jednání, vypracovávání žádostí 
o dotace, granty, sponzorské dary, atd. s tím, že žádná instituce či úřad nemá povinnost nás podpořit. Není to důkaz, 
že pracujeme na díle Bohem požehnaném? A zároveň je to důkazem, že naše služby jsou dobré a potřebné. Jinak by 

naše služby nebyly součástí Komunitního plánu města Třebíče i sítě sociálních služeb kraje Vysočina a nevyhověly by náročným kritériím dotačních 
orgánů. Nechceme však „usnout na vavřínech“, a tak se snažíme zavádět moderní strukturované prvky řízení organizace jako součást strategického 
plánu rozvoje organizace. 
V loňském roce se nám podařilo úspěšně dokončit naši zatím největší investici – přístavbu a rekonstrukci Azylového domu pro muže v Třebíči. 
Rozběhla se činnost Poradny Ruth, která chce pomáhat rodině a partnerským vztahům. Mnoho dobrovolníků nám opět pomáhalo při Tříkrálové 
sbírce a při Akci cihla. Mnohem více se dozvíte, budete-li pokračovat ve čtení. 
Za čísly a popisy činností se skrývají otázky i odpovědi, radost i bolest, zoufání i naděje těch, kdo služby přijímají i kdo je poskytují. 
Děkuji všem, kdo přikládáte ruku k dílu. 
Je mi ctí, že se mohu na tomto dobrém díle podílet        Mgr. Petr Jašek

ředitel Oblastní charity Třebíč

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ



3

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ

KONTAKT 

Diecézní charita Brno 
Oblastní charita Třebíč
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
Telefon: 568 821 290 
E-mail: trebic@caritas.cz
www.trebic.charita.cz
Číslo účtu:
ČS Třebíč 1520431319/0800

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA  SPRÁVA

Ředitel/Mgr. Petr Jašek, tel.: 568 408 471
Ekonom/Ludmila Bělohoubková, tel.: 568 408 474
Personalista/Jana Bublanová, tel: 568 821 290, 568 408 470
Účetní/Anna Klímková, Martina Žamberská, Hana Vlčková
Fundraising a propagace, duchovní poradenství/
Ing. Marcela Blažková, tel.: 568 408 477, 775 613 622
Koordinátor dobrovolníků/ Ing. Marie Paločková, tel.: 568 408 482
Úklid budov/Zdeňka Milotová, Antonie Vejtasová

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V TŘEBÍČI, V KNĚŽICÍCH A V HROTOVICÍCH
Vltavínská 1376, 2. patro, 674 01 Třebíč, mob.: 775 613 621, tel.: 568 420 002, e-mail: osasistence.trebic@caritas.cz

F.B. Zvěřiny 217, 675 55 Hrotovice, tel.: 568 860 868, e-mail: dps.hrotovice@caritas.cz

675 29 Kněžice 320, tel.: 568 885 597, mob.: 776 106 782, e-mail: dps.knezice@caritas.cz

Cílem pečovatelské služby je pomoc a podpora k zajištění soběstačnosti a vytváření podmínek pro důstojný aktivní život a umožnit lidem žít ve vlastním 
přirozeném prostředí.

AMBRELA  KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 481, e-mail: ambrela.trebic@caritas.cz

Posláním Ambrely—Komunitního centra pro děti a mládež Třebíč, je v regionu Třebíč pomáhat dětem a mládeži ve věku od 2 do 18-ti let s jejich aktivním 
začleňováním se do školního a sociálního prostředí nabízením aktivní podpory, pomoci, bezpečného prostředí a prostoru pro jejich seberealizaci a možnost řešení 
jejích problémů na základě jejich individuálních potřeb.

KLUB ZÁMEK  CENTRUM PREVENCE TŘEBÍČ
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 821 692, e-mail: zamek.trebic@caritas.cz

Posláním Klubu Zámek – centra prevence je prostřednictvím nízkoprahových služeb a primární prevence na školách v okrese Třebíč usilovat o sociální začlenění 
a pozitivní změnu ve způsobu života dětí a mládeže ve věku 12 až 20 let, které se ocitly v nepříznivé životní situaci (ohroženost sociálně nežádoucími jevy, 
rizikové sociální prostředí, vyhraněný životní styl neakceptovaný většinovou společností).

KCENTRUM NOE  VÍCEÚČELOVÉ REGIONÁLNÍ ZAŘÍZENÍ PRO PROBLEMATIKU DROG
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel.: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz

Posláním Kontaktního centra Noe v Třebíči je omezit sociální a zdravotní dopad rizikového užívání drog u osob užívající drogy, jejich partnerů a rodin i další 
veřejnosti na okrese Třebíč, formou profesionálních služeb vycházejících z individuálních potřeb uživatelů služeb a přitom zachovávajících základní lidská 
práva a lidskou důstojnost.

PROBAČNÍ PROGRAM MOST
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel.: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz

Výchovné opatření - probační program MOST (dál jen program) nabízí mladistvému výhodnější alternativu trestu, která na něj může lépe než trest odnětí 
svobody pozitivně působit v jeho přirozeném prostředí, pomáhá měnit negativní vzorce chování a může ho nasměrovat k nekonfl iktnímu způsobu života.

DOMOV PRO MATKY TŘEBÍČ
Manž. Curieových 604, 674 01 Třebíč, tel.: 568 828 766, e-mail: dmt.trebic@caritas.cz

Posláním Domova pro matky Třebíč je poskytovat sociální služby matkám s dětmi v nepříznivé životní situaci přednostně z města a regionu Třebíč, aby mohly 
samostatně žít a nést plnou zodpovědnost v péči o své děti.

PORADNA RUTH TŘEBÍČ
Oldřichova 1, 674 01 Třebíč, tel.: 568 845 580, mob.: 605 372 765, e-mail: poradnaruth.trebic@caritas.cz

Hlavním posláním Poradny je dát prostor a čas pro podporu a pomoc dívkám, ženám a partnerům v obtížných životních situacích, vést mladé lidi ke zdravému 
životnímu stylu, pomáhat ženám v Klubu Ruth.

AZYLOV Ý DŮM PRO MUŽE TŘEBÍČ
Heliadova 10, 674 01 Třebíč, tel.: 568 843 168, e-mail: ad.trebic@caritas.cz

Posláním Azylového domu pro muže Třebíč je poskytnout účinnou pomoc a podporu mužům v nepříznivé sociální situaci, předcházet jejich sociálnímu vyloučení 
a vést je k samostatnému a odpovědnému způsobu života.

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM A HUMANITÁRNÍ POMOC
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel.: 568 408 482, mob.: 775 179 314, e-mail: dobrovolnici.trebic@caritas.cz

Dobrovolnické centrum koordinuje činnost dobrovolníků za účelem rozvoje služeb poskytovaných Oblastní charitou Třebíč. Humanitární pomoc je zaměřena na 
seniory a zdravotně postižené na Zakarpatské Ukrajině (Projekt Důstojný život). V Třebíči na Polance je provozován charitní šatník.



4

ORGANISATIONSSTRUKTUR
DER BEZIRKSCARITAS TŘEBÍČ

CARITASFÜRSORGE UND PFLEGEDIENST IN DEN FAMILIEN

L.Pokorného 15, 674 01 Třebíč, Tel. 608860175, E-Mail: chops.trebic@caritas.cz

Das Ziel dieser Dienst besteht in der Verbesserung der Qualität des Lebens den Senioren und Behinderten im häuslichen Milieu. Gesundheits- und 
Sozialdienste werden in ihrem natürlichen Milieu geleistet.

PERSONALASSISTENZ

Vltavínská 1376, 2. Stock, 674 01 Třebíč, Handy: 775 613 621, Tel. 568 420 002, E-Mail: osasistence.trebic@caritas.cz

Personalassistenzdienste, die von Menschen mit Gesundheitshandicap, Kindern und Senioren ausgenutzt werden, werden individuell in Haushalten 
der Behinderten geleistet. Förderwohnen wird von seelisch behinderten oder mehrfachbehinderten Menschen ausgenutzt. Mit Unterstützung von 
Assistenten leben sie in möglichst üblicher Lebensweise. Wir unterstützen und helfen den Familien, die ganzen Tage um die Nächsten pfl egen.

FRÜHZEITIGE PFLEGE

Gen.Sochora 705, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 851 402, Handy: 606 860 551

Die Frühzeitige Pfl ege ist eine Zusammenstellung von Programmen und Diensten, die den gefährden Kindern, sowie den Kindern mit gesundheitlicher 
Behinderung und ihren Familien im Kreis Třebíč, Jihlava und benachbarten Regionen angeboten wird. Sie erhöht  den Grad der Entwicklung des 
Kindes in den Bereichen, die behindert oder gefährdet sind. Gleichzeitig versucht sie auch die Kompetenzen der Familie zu stärken, um die Abhängigkeit 
von den Sozialsystemen zu sänken.

TAGESSTÄTTE ÚSMĚV

Gen.Sochora 705, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 851 088, E-Mail.: usmev.trebic@caritas.cz

Diese Tageseinrichtung bietet ihre Dienste geistig behinderten und mehrfachbehinderten Menschen an, die mehr als 15-jährig sind. Sie werden in 
allmählicher Eingliederung in die Gesellschaft unterstützt.

ZENTRUM DER GEISTESGESUNDHEIT  PAPRSEK NADĚJE

L. Pokorného 14, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 821 625, Handy: 776 274 311

Die Einrichtung hilft die Lebensqualität der langfristig psychisch kranken Menschen in Form von Eingliederung in verschiedene Aktivitäten zu 
bessern. Es hilft dem kranken Menschen die Befreiung von der Isolation und des täglichen Stereotypen, die neuen Sozialkontakte zu errichten, die 
Eingliederung in die Komunität. Dieses Zentrum unterstützt die Klienten in der Aufbaung von Selbständigkeit und Selbstversorgung, Verbesserung 
von Komunikation and die Ermassigung von dem negaitiven Verlauf der Krankheit.

DOMOVINKA  TAGESSTÄTTE FÜR SENIOREN UND KÖRPERBEHINDERTEN

Gen.Sochora 705, 674 01 Třebíč, Tel.: 568851146

Die Berufung dieser Einrichtung ist den Senioren und Behinderten Leuten aus Kreis Třebíč ein Qualitätsleben in der Geselschaft anbieten. Im 
Rahmen des Tagesaufenthaltes im angenehmen barrierenlosen Milieu bietet es Pfl egedienste, aktivierende, kulturelle und gesellschaftliche Programme 
an, einschließlich Beratungsdienste für Senioren, Behinderten und ihre Familien.Wir helfen ihnen ihre Fähigkeiten und Selsbstversorgung zu 
entwickeln, damit sie sich nicht alein fühlen und sinnfoll den Tag dort verbringen.

CARITASPFLEGEDIENST IN DEN FAMILIEN IN TŘEBÍČ

Vltavínská 1376, 2. Stock, 674 01 Třebíč, Handy : 775 613 621, Tel.: 568 420 002, E-Mail: osasistence.trebic@caritas.cz

Sie hilft die Grundlebensbedürfnisse von den Kunden in der Zeit, wenn die Familienangehörigen in der Arbeit sind, gewährleisten.

CARITASPFLEGEDIENST IN KNĚŽICE UND HROTOVICE

675 29 Kněžice 320, Tel.: 568 885 597, E-Mail: dps.knezice@caritas.cz

F.B.Zvěřiny 217, 675 55 Hrotovice, tel.: 568 860 868, E-Mail: dps.hrotovice@caritas.cz

Die Einrichtung gewährleistet komplexe Sozialdienste für Senioren und Behinderten, um sie in ihrem natürlichen Wohnort weiter leben können. 
Der Pfl egedienst ist im Haus mit dem Caritaspfl egedienst und auch in einzelnen Haushalten der Klienten in der Gemeinde Kněžice geleistet. Es 
unterstützt das menschenwürdige Aktivleben.
Die Sendung besteht in der Hilfe und Förderung zur Selbstständigkeit den Senioren und Behinderten durch komplexe Sozialdienste, die ihnen 
würdiges aktives Leben in ihrem natürlichen Wohnort ermöglichen.

Die regionale Caritas Třebíč ist am 1. 9. 1992 entstand, sie ist eine Organisationseinheit der Diözesencaritas Brünn und hilft sie 
Menschen, die in eine schwere Lebenslage geraten sind, in diesen Zentren.



5

ORGANISATIONSSTRUKTUR  VERWALTUNG

Direktor/Mgr. Petr Jašek, tel.: 568 408 471, 568 408 473

Ökonom/Ludmila Bělohoubková, tel.: 568 408 474
Personalist/Jana Bublanová, tel: 568 821 290, 568 408 470
Buchhalter/Anna Klímková, Martina Žamberská, tel.: 568 408 478, 
Hana Vlčková, Tel.: 568 408 470
Fundraising und Werbetätigkeit, Seelensorge/
Ing. Marcela Blažková, tel.: 568 408 477, Handy.: 775 613 622
Koordinator der Freiwilligen/Ing. Marie Paločková, Tel.: 568 408 482

KONTAKT

Diözesencaritas Brno
Die Bezirkscaritas Třebíč
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
Tel.: 568 821 290
E-mail: trebic@caritas.cz
www.trebic.charita.cz
Kontonummer:
ČS Třebíč 1520431319/0800

AMBRELA K ZENTRUM FÜR KINDER UND JUGEND

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 821 692, E-Mail: ambrela@caritas.cz

Es geht um die niederschwelliche Einrichtung. Dieses Zentrum leistet die Sozialdienste den Kindern und Jugendlichen im Alter zwischen 2 – 18 
Jahren, die in der nachteiligen Sozialsituation in der Folge das Leben in der risikoreichen Umgebung geraten sind.

KLUB ZÁMEK  DAS ZENTRUM DER PRÄVENTION

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 821 692, E-Mail.: zamek.trebic@caritas.cz

Das Zentrum bietet die Programme der primären und sekundären Prävention in den Schulen im Kreis Třebíč an. Es bemüht sich um die positive 
Veränderung der Lebensweise der Jugendlichen im Alter zwischen 12 – 20 Jahren, die in der nachteiligen Lebenssituation sind.

KZENTRUM NOE UNIVERSELLREGIONALEINRICHTUNG FÜR DIE DROGENABHÄNGIGKEIT
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 840 688, E-Mail.: noe.trebic@caritas.cz

Der Sinn dieser Einrichtung ist mit Leuten, die bereits Erfahrungen mit illegalen Drogen haben, zu arbeiten, die Gesundheitsrisiken für Konsumenten und 
breite Öff entlichkeit zu minimalisieren und die Drogensüchtigen zum Wandel der Stellung und zur Behandlung zu motivieren, einschließlich Gewährleistung 
von verschiedenen Beratungstypen.

ERPROBTPROGRAMM MOST
Hybešova 10, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 840 688, E-Mail.: noe.trebic@caritas.cz

Dieses Programm bietet den Jugendlichen günstigere Alternative der Strafe an, als der Freiheitsentzug ist. Es geht um die Erziehungsvorkehrung. Es bemüht 
sich um die Veränderung der negativen Fromel der Verhaltung und führt zur Unkonfl iktlebensweise. 

HEIM FÜR MÜTTER
Manž. Curieových 604, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 828 766, E-Mail.: dmt.trebic@caritas.cz

Heim für Mütter bietet die Hilfe den Müttern mit Kindern an, die aus verschiedenen Gründen in eine kritische Lage geraten sind.

BERATUNGSZENTRUM RUTH IN TŘEBÍČ
Oldřichova 1, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 845 580, Handy: 605 372 765, E-Mail: poradnaruth.trebic@caritas.cz

Das Zentrum unterstützt und hilft den Mädchen, Frauen und Partnern in schwierigen Lebenssituationen, führt die jungen Leute zum gesunden Lebensstil und 
helfen den Frauen im Klub Ruth.

CARITASASYLHAUS FÜR MÄNNER
Heliadova 10, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 843 168, E-Mail: ad.trebic@caritas.cz

Diese Einrichtung leistet die Hilfe und Förderung den Männern in der nachteiligen Sozialsituation und führt sie zur Selbstständigkeit und zur Verantwortung 
für ihr Leben. Es ist für obdachlose Männer bestimmt, die sich momentan in schwer lösbarer Situation befi nden.

FREIWILLIGES ZENTRUM UND HUMANITÄRE HILFE
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, Tel.: 568 408 482, Handy 775 179 314, E-Mail: dobrovolnici.trebic@caritas.cz

Der Fürsorger verfolgt die Tätigkeit der Freiwilligen in einzelnen Caritaszentren und koordiniert auch die, die an karitativen Sammlungen teilnehmen, wie 
Dreikönigliche Sammlung, Gespendeter Ziegel.
Der Freiwillige gibt einen Teil seiner Freizeit und Fähigkeiten den anderen und bekommt dafür keinen fi nantiellen Lohn. Die humanitäre Hilfe ist für Senioren 
und gesundheitlich Geschädigte in der Ukraine (Projekt Würdevolles Leben) bestimmt. Auf der Polanka in Třebíč sammelt Caritas auch die Bekleidung für diese 
Leute.

ORGANISATIONSSTRUKTUR
DER BEZIRKSCARITAS TŘEBÍČ



6

CHARITY NURSING CARE IN FAMILIES

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, phone: 608 860 175, e-mail: chops.trebic@caristas.cz

Th e target of this service is to help elderly and handicapped people make the quality of their life better in their home – their natural environment.

PERSONAL ASSISTANCE TŘEBÍČ

Vltavínská 1376, 2nd fl oor,, 674 01 Třebíč, phone: 568 420 002, mobile: 775 613 621 e-mail: osasistence.trebic@ caristas.cz

We help children, adults with health handicaps and elderly people, who are not able to look after themselves and they need somebody to assist them in 
providing the basic human needs. We allow people to live in their natural environment and fully use their abilities and skills. We help and support 
families that take care of their relatives daily.

EARLY CARE CENTRE TŘEBÍČ

Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, phone.: 568 851 402, mobile: 606 860 551, e-mail: ranapece.trebic@caritas.cz

Early Care Centre off ers social services to families of early aged children with health disabilities or endangered in their development in the regions 
of Třebíč, Jihlava and surroundings. In a form of visits in the family environment we try to achieve increase and support of children development 
level in areas which are aff ected and endangered.

DAY CARE CENTRE  ÚSMĚV SMILE TŘEBÍČ

Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, phone.: 568851088, e-mail:usmev.trebic@caritas.cz

Th e role is to keep and develop life quality of people with mental and combined handicap and their families. We support and stimulate people with 
disabilities to be self-suffi  cient and independent, make social contacts, keep in touch and integrate into local community.

PAPRSEK NADĚJE BEAM OF HOPE  CENTRE OF MENTAL HEALTH SUPPORT TŘEBÍČ

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, phone: 568 82 1625, e-mail: paprsek.trebic@caritas.cz

Th e aim of this day centre is to develop personality of mental ill person, to help break out from every day stereotype and isolation, to make social 
contacts, integrate into community. We support people to be self-suffi  cient and independent, improve communication, and decrease the negative 
course of illness.

DOMOVINKA TŘEBÍČ

Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, phone: 568 851 146, e-mail: domovinka.trebic@caritas.cz

Th e function of Domovinka Třebíč is to allow seniors and people with health handicaps  in Třebíč region to stay as much integrated in life of the 
society as possible. During daytime stay in pleasant barrier-free environment we help them develop or keep their abilities and self-suffi  ciency, 
provide for their needs, eliminate feelings of loneliness and live every day life meaningfully.

CHARITY DOMICILIARY CARE IN FAMILIES IN TŘEBÍČ

Vltavínská 1376, 2nd fl oor, 674 01 Třebíč, mobile.: 775 613 621, Phone: 568 420 002, e-mail: osasistence.trebic@caritas.cz

It helps to provide the basic living needs of clients in times when their family members leave for work and the care is taken over by the carers.

DOMICILIARY CARE IN HROTOVICE AND KNĚŽICE

F.B. Zvěřiny 217, 675 55 Hrotovice, phone.: 568 860 868, e-mail: dps.hrotovice@caritas.cz

675 29 Kněžice 320, phone: 568 885 597, mobile: 776 106 782, e-mail: dps.knezice@caritas.cz 

Th e aim of domiciliary care is to help and support to be self-suffi  cient and to create conditions for dignifi ed active life and enable people to live in 
their own natural environment.

AMBRELA  COMMUNITY CENTRE FOR CHILDREN AND YOUTH

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, phone: 568 821 625, e-mail: ambrela.trebic@caritas.cz

Th e function of Ambrela-Community centre for children and youth Třebíč is to help children and youth at the age of 2-18 with their active integrating 
into school and social environment in Třebíč region. We off er active support, help, safe environment and space for their self-realization and chance to 
solve problems based on their individual needs.

ORGANIZATIONAL STRUCTURE
 OF THE REGIONAL CHARITY TŘEBÍČ

Regional Charity Třebíč was established on 1st September 1992. It is an organization unit of Diocesan Charity Brno. It helps 
people of all ages in these centres: 



7

CONTACT

Diocesan Charity Brno
Regional Charity Třebíč
L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč
Phone: 568 821 290
E-mail: trebic@caritas.cz
www. trebic.charita.cz
Aaccount number:
ČS Třebíč 1520431319/0800

ORGANIZATIONAL STRUCTURE  ADMINISTRATION

Director/Mgr. Petr Jašek, phone: 568 408 471, 568 408 473 
Economist/Ludmila Bělohoubková,phone: 568 408 474
Personnel manager/Jana Bublanová, 
phone: 568 821 290, 568 408 470
Accountant/Anna Klímková, Martina Žamberská,
phone: 568 408 478, Hana Vlčková, phone: 568 408 470
Fundraising and publicity, spiritual consulting/
Ing. Marcela Blažková, phone: 568 408 477, mobile: 775 613 622
Coordinator of volunteers/
Ing. Marie Paločková, phone: 568 408 482

ORGANIZATIONAL STRUCTURE
 OF THE REGIONAL CHARITY TŘEBÍČ

CLUB ZÁMEK CASTLE  PREVENTION CENTRE TŘEBÍČ

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, phone: 568 821 692, e-mail: zamek.trebic@caritas.cz

Th e aim is to attempt for social integration and positive change in the way of life of children and young people in the age of 12–20 who ended up 
in unfavourable life situation (social unwanted eff ects danger, dangerous social environment, fi rm life style unaccepted by majority of the society) 
by low-limit services and primary prevention in schools in Třebíč district.

K  CENTRE NOE NOAH TŘEBÍČ

Hybešova 10, 674 01 Třebíč, phone: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz

Th e mission of this centre is to limit social and health impact of dangerous drug use on the addicts, their partners, families and other public in Třebíč 
district in a form of professional services coming out of individual needs of the service users and together keep the basic human rights and dignity.

PROBATION PROGRAM MOST

Hybešova 10, 674 01 Třebíč, phone.: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz

Education measure – probation program Most – off ers young people useful alternative of punishment, which can have more positive eff ect than 
prison sentence. It helps to change behaviour patterns in the natural environment and it can direct to non-confl icting way of life.

HOME FOR MOTHERS IN DISTRESS TŘEBÍČ

Manž. Curieových 604, 674 01 Třebíč, phone: 568 828 766, e-mail:.dmt.trebic@caritas.cz

It gives help to mothers to independent way of life and to responsible care about children.

ADVISORY CENTRE RUTH TŘEBÍČ

Oldřichova 1, 674 01 Třebíč, phone: 568 845 580, mobile: 605 372 765, e-mail: poradnaruth.trebic@caritas.cz

Th e main role of this centre is to give space and time to support and help girls, women and their partners in diffi  cult life situations, to lead young 
people to healthy life style, to help women in the Ruth Club.

ASYLUM HOUSE FOR MEN TŘEBÍČ

Heliadova 10, 674 01 Třebíč phone: 568843168, e-mail: adtrebic@volny.cz

Th e aim is to off er eff ective help and support to men in diffi  cult social situation, prevent their social exclusion and lead them to independent and 
responsible way of life.

CENTRE FOR VOLUNTEERS & HUMANITARIAN HELP

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, phone: 568 408 482, mobile: 775 179 314, e-mail:dobrovolnici.trebic @caritas.cz

Th is centre monitors the activity of volunteers to develop services off ered by individual centres of Charity. Th e volunteer willingly gives a part 
of their time and skills to do something for others without any fi nancial reward. Humanitarian help is focused on seniors and health disabled in 
Ukraine – a project called Důstojný život (Dignifi ed Life). Th ere is a charitable collection of clothes in Třebíč - Polanka. 



8

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH 

KONTAKT

Leopolda Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 608 860 175, 568 408 475, 568 821 290, e-mail: chops.trebic@caritas.cz, www.trebic.caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Charitní ošetřovatelské služby je pomoc lidem, kteří se vzhledem k zhoršenému zdravotnímu stavu ocitli v nepříznivé situaci, 

kterou nejsou sami schopni ani s pomocí širšího okolí zvládnout obvyklým způsobem a pomoci jim zařadit se zpět do běžného života. 

PRINCIPY

zachování důstojnosti a dodržení práv - personál si je vědom své povinnosti respektovat vůli, důstojnost, soukromí a další práva • 

uživatelů. 

respektování rozhodnutí - uživatelé služeb žijí svým způsobem života, sami si rozhodují, které služby jsou pro ně důležité.• 

individuální přístup – ke každému uživateli je přistupováno individuálně přístupem udržovat soběstačnost a podporovat pozitivní • 

myšlení uživatelů služeb

podpora na nezávislosti na službě – služba se pružně přizpůsobuje potřebám uživatele, lze službu nejen rozšířit, ale i zúžit• 

profesionalita - personál se kontinuálně vzdělává a ví, jak s uživateli komunikovat, aby zjistil, jaké jsou jeho potřeby a přání• 

CÍLEM JE

poskytovat uživatelům ošetřovatelské služby, co nejdéle setrvat ve vlastním domácím prostředí a následně i usnadní důstojné dožití • 

svého života

podporovat uživatele v udržení soběstačnosti a samostatnosti v základních úkonech péče o svou osobu• 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Pavla Dvořáková
Supervizor / Mgr. Pavel Koutník
Odborný garant / MUDr. Danuše Makešová
Pracovníci / Bátrlová Radka, Bazalová Alena, Brátková Libuše, 
Dvořáková Pavla, Hlaváčková Jana, Chlumská Marie, Fialová 
Jana, Forbelská Jana, Nejedlá Andrea, Paulasová Renata,
Skoumalová Marie, Treterová Renata, Suchnová Renata,
Zemanová Daniela, Černá Ludmila, Vyhnálková Lenka
Založeno / 1.1.1994

STATISTIKA 

Počet uživatelů ošetřovatelské služby - 469
Počet návštěv ošetřovatelské služby - 22 666
Počet úkonů - 40 148
Počet úvazků - 14,9



9

Provozní náklady Tržby od ZP
Dotace obcí

Investiční náklady
Půjčovna pomůcek

6 160 113 6 308 221 37 400 556 928

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH 

CÍLOVÁ SKUPINA

Senioři a zdravotně znevýhodnění občané z bývalého okresu Třebíč, kteří nejsou sami schopní se o sebe postarat, z důvodu onemocnění 

nebo zdravotního postižení, věku. Další cílovou skupinou jsou i rodinní příslušníci, kteří pečují o těžce zdravotně postiženého, či seniora 

plně odkázaného na pomoc druhé osoby.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

péče o klienty v terminálním stádiu• 

péče o klienty se stomií• 

měření TK• 

aplikace injekcí• 

převazy• 

odběry biologického materiálu• 

aplikace inzulínu, kontrola glykemie• 

prevence dekubitů • 

péče o permanentní katetr • 

PŮJČOVNA

Při středisku je zřízena půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek. Je možné zapůjčit např. chodítka, toaletní křesla, polohovací 

lůžka, antidekubitní matrace, nástavce na WC, sedačky do vany aj.

PROVOZNÍ DOBA

Služba je poskytována 7dní v týdnu 24 hod. denně.



10

OSOBNÍ ASISTENCE TŘEBÍČ

KONTAKT

Vltavínská 1376, 674 01 Třebíč, tel: 568 420 002, 775 613 621, e-mail: osasistence.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Pomáhá dětem, dospělým a seniorům se zdravotním znevýhodněním, kteří se o sebe nemohou plně postarat a potřebují asistenci druhé 

osoby k zajištění základních lidských potřeb. Umožňuje žít lidem v přirozeném prostředí a plně využít svých dosavadních schopností 

a dovedností. Poskytuje pomoc a podporu rodinám, které pečují o své blízké.

PRINCIPY

dodržování práv uživatelů, atmosféra důvěry, bezpečí, úcty a zodpovědnosti• 

individuální přístup k uživateli• 

zachování lidské důstojnosti• 

respektování soukromí• 

spolehlivost• 

spolupráce• 

prevence sociálního vyloučení• 

návaznost služeb• 

CÍLE

Cílem služby osobní asistence je napomoci osobám zajistit jejich fyzickou a psychickou soběstačnost a umožnit jim v nejvyšší možné míře • 

zapojení do běžného života společnosti.

Dílčí cíle:
snaha o samostatnost uživatele služeb, prostřednictvím podpory a pomoci při sebeobsluze – nácvik a rozvoj dovedností v osobní • 

hygieně, péče o vlastní osobu, stolování atd.

snaha o udržení a rozvoj již naučených dovedností a schopností uživatelů služeb• 

snaha o udržení schopnosti komunikace (verbální i neverbální) možnost sebevyjádření uživatele spolu s procvičováním a příležitost • 

ke komunikaci

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Ing. Ludmila Hrubanová
Supervizor / Mgr. Jana Kršková, Ph.D.
Pracovníci / Anna Borůvková, Jitka Kedroňová, Olga Kohlová, 
Anna Kolčavová, Jaroslava Kollerová, Jaroslava Kratochvílová, 
Jana Křížová, Zdeňka Milotová, Markéta Novotná, Marie Pe-
likánová, Marie Pužová, Hana Urbanová, Jana Ujčíková, Olga 
Čechová, Věra Hájková, Alena Toufarová, Vlasta Veškrnová
Založeno / červen 2003

STATISTIKA

Počet klientů - 43
Počet návštěv - 2 905
Počet úvazků - 6,32



11

Provozní náklady OA
Hlavní dotace

Investiční náklady
MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

1 644 304 887 000 165 915 219 800 190 896

OSOBNÍ ASISTENCE TŘEBÍČ

přispívat k udržení nebo zlepšení fyzického a psychického stavu uživatele služeb, také k udržení a rozvoji jeho rozumových schopností • 

a dovedností

zprostředkovat sociální kontakty, začlenit se do místní komunity prostřednictvím účasti na společenských akcích (vycházky, kulturní • 

akce, návštěvy památek, nákupy v obchodech, výstavy, výlety, návštěvy památek, cukráren, pošty…)

CÍLOVÁ SKUPINA

Děti, dospělí a senioři se zdravotním znevýhodněním kteří žijí v regionu Třebíčska a jejichž zdravotní stav umožňuje péči v přirozeném 

prostředí.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu• 

pomoc při osobní hygieně• 

poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy• 

pomoc při zajištění chodu domácnosti• 

výchovně vzdělávací a aktivizační činnosti• 

zprostředkování kontaktu se společenským prostředím• 

pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí• 

zastoupení pečujícího v případě jeho nemoci, vyčerpanosti, zaneprázdněnosti či z jiného důvodu• 

základní sociální poradenství• 

PROVOZNÍ DOBA

Osobní asistence je uživatelům poskytována 7 dní v týdnu, včetně svátků, v kteroukoliv denní dobu od 6.00 do 22.00 hodin (po 22.00 

hodině pouze krátkodobě). Rozsah služeb si zvolí každý uživatel sám.

Uživateli Osobní asistence byla poskytnutá služba chráněného bydlení na ulici Vltavínská v Třebíči.



12

KONTAKT

Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel: 606 860 551, 568 851 402, e-mail: ranapece.trebic@caritas.cz, www.ranapecetrebic.cz

POSLÁNÍ

Středisko rané péče poskytuje sociální služby orientované na celou rodinu dítěte raného věku se zdravotním postižením či ohrožením 

ve vývoji na Třebíčsku, Jihlavsku a v přilehlých regionech. Formou návštěv v rodinném prostředí usiluje o zvýšení a podporu vývojové 

úrovně dítěte v oblastech, které jsou postiženy nebo ohroženy.

PRINCIPY

princip důstojnosti, princip ochrany soukromí uživatele služeb• 

princip zplnomocnění• 

princip nezávislosti• 

princip práva volby• 

princip týmového přístupu a komplexnosti služeb• 

princip přirozenosti prostředí• 

princip kontinuity péče• 

princip zodpovědnosti a sebevzdělávání• 

princip prvního rozhodnutí klienta,• 

princip spolupráce a úcty k ostatním poskytovatelům• 

individuální přístup a fl exibilita služeb• 

CÍLE

vyhledávání rodin s dětmi raného věku s postižením nebo ohrožením ve vývoji• 

vhodnou senzomotorickou stimulací snížit vliv prvotního postižení, ohrožení• 

zvýšit vývojovou úroveň dítěte v oblastech, které jsou postiženy, ohroženy• 

posílit vnímání role rodiče, celková podpora rodiny, provázení rodiny• 

vytvořit pro dítě a rodinu podmínky pro zapojení do vzdělávacích institucí• 

STŘEDISKO RANÉ PÉČE TŘEBÍČ

STATISTIKA

Uživatelé - 19
Počet návštěv - 247
Počet kontaktů - 653
Počet úvazků - 1,44

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Mgr. Pavlína Kovářová
Supervizor / MUDr. Alena Váňová
Pracovníci / Mgr.Jana Mušková, Mgr. Anna Strnadová,
Lenka Kobylková, Mgr. Iva Havranová
Založeno / březen 2005



13

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

673 805 381 000 153 582 92 000 

STŘEDISKO RANÉ PÉČE TŘEBÍČ

CÍLOVÁ SKUPINA

rodiny s dětmi s kombinovaným postižením• 

rodiny s dětmi s mentálním postižením• 

rodiny s dětmi s tělesným postižením• 

rodiny s dětmi se smyslovým postižením• 

rodiny s dětmi se zdravotním postižením• 

Raná péče začíná zjištěním ohrožení nebo postižení dítěte a končí plnou integrací dítěte do vzdělávací instituce, jedná se o děti ve věku od 

0 – 7 let.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

konzultace poradce v rodinném prostředí• 

ambulantní služby• 

sociálně právní poradenství• 

půjčovna kompenzačních, rehabilitačních a didaktických pomůcek• 

půjčovna odborné literatury• 

pomoc při hledání vhodných předškolních a školních institucí• 

pomoc při integraci• 

odpolední setkávání rodin „KLUBÍK“• 

víkendové psychorelaxační pobyty• 

zprostředkování osobní asistence• 

v případě zájmu, doprovod rodičů na úřady nebo lékařská vyšetření• 

PROVOZNÍ DOBA

Služby jsou poskytovány formou návštěv poradce rané péče v rodinném prostředí dítěte, zpravidla 1 – 2x měsíčně, v případě potřeb rodiny 

i častěji.

Služby Rané péče jsou poskytovány zdarma.



14

STACIONÁŘ ÚSMĚV TŘEBÍČ
PRO OSOBY S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM, KOMBINOVANÝMI VADAMI A PORUCHAMI AUTISTICKÉHO SPEKTRA

KONTAKT

G. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel: 568 851 088, 776 252 615, e-mail: usmev.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním denního Stacionáře Úsměv Třebíč je poskytovat podporu a pomoc lidem s mentálním postižením, kombinovanými vadami 

a poruchami autistického spektra, kteří žijí v Třebíči a okolí. Prostřednictvím sociálního učení, pracovních a vzdělávacích aktivit usilujeme 

o posilování a rozvoj samostatnosti, navazování a udržování sociálních vztahů a začlenění se do běžné společnosti.

PRINCIPY

podpora a nezbytná míra pomoci• 

respektování práv uživatele služby• 

zapojování uživatele do spolurozhodování• 

individuálního přístupu k uživateli  • 

respektování práva klienta na přiměřené riziko• 

podpora celoživotního vzdělávání pracovníků• 

podpora uživatele ve využívání běžně dostupných veřejných služeb• 

spolupráce s rodinou nebo blízkými osobami uživatele služeb• 

CÍLE

zprostředkovat sociální kontakty, začlenit se do běžné společnosti prostřednictvím účasti na společenských akcích (vycházky, kulturní • 

akce, návštěvy památek , nákupy  v obchodech) a  jejich organizováním (výstavy, pobytové akce) 

samostatnost uživatele služeb, prostřednictvím podpory a pomoci při sebeobsluze – nácvik a rozvoj dovedností v osobní hygieně, péče • 

o vlastní osobu, stolování atd. 

osvojit a rozvíjet pracovní dovednosti uživatelů služeb v dílnách a terapiích• 

možnost sebevyjádření uživatelů – umožnit komunikaci běžnými či alternativními způsoby• 

přispívat k udržení nebo zlepšení fyzického stavu uživatele služeb• 

přispívat k udržení a rozvoji rozumových schopností a dovedností• 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Lenka Kobylková, Bc.Tomáš Barák Dis.,(od 1.6. 2007)
Supervizor / Mgr. Dagmar Úlehlová
Pracovníci / František Dvořák, Zdeňka Hobzová, DiS.,
Olga Jašková, Mgr. Pavlína Kovářová, Lenka Kracíková,
Mgr. Sylva Oplatková, Věra Vorlíčková, Hana Fialová, Jana Musilová, 
Zbyněk Dočkal, Zdeněk Čermák, Kateřina Fišerová
Založeno / 6. 9. 1999

STATISTIKA

Počet uživatelů - 46
Počet kontaktů - 3 228
Kapacita - 20 osob
Počet úvazků - 7,07



15

STACIONÁŘ ÚSMĚV TŘEBÍČ
PRO OSOBY S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM, KOMBINOVANÝMI VADAMI A PORUCHAMI AUTISTICKÉHO SPEKTRA

Provozní náklady
Hlavní dotace

Investiční náklady
MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč Město Jaroměřice nad Rokytnou

3 014 773 1 747 000 555 647 200 200 10 000 300 200

CÍLOVÁ SKUPINA

Cílovou skupinu tvoří lidé s mentálním postižením, kombinovanými vadami a poruchami autistického spektra starší 15 let z Třebíče, 

blízkého i vzdálenějšího okolí. (Jemnicko, Náměšťsko, okolí Jaroměřic, Okříšek a další).

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

denní pobyt• 

možnost společného stravování - svačina, oběd• 

doprava do zařízení a zpět domů charitním autem dle možností • 

spolupráce na vzdělávání uživatelů v rámci Kurzu pro doplnění vzdělání, toto vzdělávání zajišťují Speciální školy v Třebíči, které mají • 

ve stacionáři odloučené pracoviště

pracovní činnosti v dřevařské, keramické a výtvarné dílně • 

činnosti hudební a výtvarné• 

relaxační, rehabilitační a kondiční cvičení, sportovní hry• 

podpora při navazování sociálních vztahů, v začleňování se do komunity - vycházky, návštěvy kulturních akcí, výlety, návštěvy • 

památek, cukráren, obchodů, pošty a dalších veřejných prostor, účast na výstavách atd.

činnosti, které vedou k udržení a rozvoji rozumových schopností• 

nácvik alternativní komunikace• 

individuální terapie • 

bazální stimulace• 

 doteková terapie• 

sociální poradenství pro uživatele a jejich rodiny• 

spolupracujeme s dalšími subjekty, které nám zajišťují služby canisterapie a hipoterapie• 

PROVOZNÍ DOBA

Provozní doba je 6.00 - 15.00 hod. každý pracovní den, záleží na osobní volbě každého zájemce, které dny chce Úsměv navštěvovat.



16

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Mgr. Jarmila Bergerová (do 31.8.),  Mgr. Pavlína Baráková (od 1.9.)
Supervizor / Mgr. Tomáš Chalupa
Odborný garant / MUDr. Libuše Kabátková
Pracovníci / Jaroslava Oberreiterová, Radka Smutná, Jarmila Bergerová
Pravidelně spolupracují / MUDr. Hana Vermousková (psychiatr DPČ), 
MUDr. Petr Pokorný (psychiatr), Bc. Karel Novák (duchovní besedy), 
Martin Hronza (arteterapie), p. Trojanová (Měst. knihovna),
Bc. Iva Sieberová (canisterapie)
Založeno / 8. 9.1998

STATISTIKA

Uživatelé - 51
Kapacita - 15
Počet návštěv - 2 161
Počet všech kontaktů - 2 724
Počet úvazků - 2,65

PAPRSEK NADĚJE  CENTRUM SLUŽEB PRO PODPORU 
DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ TŘEBÍČ

KONTAKT

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 479, 776 274 311, e-mail: paprsek.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním centra služeb je pomoc lidem dlouhodobě psychicky nemocným, zkvalitnění jejich života, pomoc při začleňování do sociálního 

prostředí, zprostředkování kontaktů se sociálním prostředím a pomoc při uplatňování jejich práv a zájmů.

PRINCIPY

zachování důstojnosti uživatelů služeb• 

dodržování práv uživatelů služeb• 

respektování rozhodnutí uživatelů služeb• 

ohled na specifi cké potřeby uživatelů služeb• 

možnost seberealizace uživatelů služeb• 

vzájemný respekt a úcta uživatelů služeb a zaměstnanců centra služeb• 

podpora nezávislosti uživatelů služeb• 

rozvoj schopností a dovedností uživatelů služeb• 

pobyt v centru služeb je dobrovolný• 

CÍLE

Cílem služby je rozvíjet osobnost, schopnosti a dovednosti uživatelů služeb s ohledem na jejich specifi cké potřeby, vymanění z izolace 

a denního stereotypu, navazování kontaktů s dalšími subjekty než je rodina, lékař, upevňování hygienických návyků, společenského 

chování, zvyšování sociální adaptybility, zlepšování prvků komunikace, vedení k samostatnosti při obstarávání osobních záležitostí 

a snížení negativního průběhu nemoci.



17

PAPRSEK NADĚJE  CENTRUM SLUŽEB PRO PODPORU 
DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ TŘEBÍČ

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

905 619 656 000 131 391 93 100

CÍLOVÁ SKUPINA

Osoby ve věku 16 – 64 let trpící duševním onemocněním, jehož průběh má dlouhodobý charakter a v jehož důsledku došlo k výraznému 

narušení psychických, sociálních a pracovních schopností. 

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Mezi základní aktivity projektu patří podpůrná skupinová a individuální psychoterapie, ergoterapie, arteterapie, canisterapie, pohybové 

aktivity (cvičení, stolní tenis, plavání…), psychosociální intervence, poradenská činnost, psychoedukační programy, volnočasové 

aktivity atd. Zajišťujeme duchovní služby, besedy s psychiatrem, navštěvujeme kulturní akce v rámci regionu, literární a hudební besedy 

v knihovně, pořádáme kursy vaření, jezdíme na výlety a pobytové akce. Snažíme se maximálně spolupracovat s odbornými lékaři, 

léčebnami i rodinnými příslušníky. Aby byla činnost co nejpestřejší a efektivní, využíváme všech zdrojů, které jsou nám k dispozici 

a hledáme stále nové aktivity, které by přispívaly ke zlepšení situace uživatelů služeb. 

PROVOZNÍ DOBA

Po – Pá 8.00 – 14.00

PŘÍBĚH

Dovolte, abych vám dala úplně dětskou hádanku: Co je to? Je to zelené, žluté a bílé a dělá to kokokodák, vrrr a haf. Je to těžká hádanka, že? No přece náš papoušek Karel! Krásná 
barevná peříčka se krásně blýskají a k tomu umí zpívat v cizí řeči. Po slepičím způsobu kdáká a vetřelce vyhání pravým psím štěkáním. Uhádli jste?

Zdena



18

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Mgr. Anna Strnadová
Supervizor / MUDr. Alena Váňová
Pracovníci / Bc. Hana Procházková, Marie Nováková, 
Eliška Krátká, Jitka Svobodová, Jitka Vybíralová, Zdeněk 
Čermák, František Ošmera
Založeno / 4.10.1998

STATISTIKA

Uživatelé - 52

Počet návštěv - 2794

Kapacita - 15

Počet úvazků - 6,16

KONTAKT

Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel: 568 851 146, 604 583 529, e-mail: domovinka.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Domovinky Třebíč je umožnit seniorům a lidem se zdravotním postižením z regionu Třebíč zůstat co nejvíce zapojeni do 

života společnosti. V rámci denního pobytu v příjemném bezbariérovém prostředí jim pomáháme rozvíjet či udržovat jejich schopnosti 

a soběstačnost, zabezpečovat potřeby, necítit se osamoceni a smysluplně prožít každý den.

PRINCIPY

V Domovince chráníme důstojnost každého člověka, pracujeme s citlivým a empatickým přístupem, respektujeme svobodu rozhodování, 

uznáváme jedinečnost každého člověka a přizpůsobíme mu naše služby, chráníme důvěrná sdělení a soukromí, vytváříme příjemnou atmosféru, 

pracujeme odpovědně a odborně, spolupracujeme s rodinou a dalšími osobami a institucemi zapojenými do poskytování pomoci.

CÍLE 

Lidé, kteří využijí služeb Domovinky Třebíč:

spolupracují s pracovníky na rozvoji či udržení svých současných schopností a dovedností, a tak posilují svou soběstačnost• 

získají informace, příp. podporu, k uskutečnění svých vlastních přání a plánů• 

mají jistotu, že jim bude se zájmem a úctou poskytnuta odborná pomoc a péče, kterou potřebují• 

žijí ve svých domovech, ale necítí se osamoceni, mají možnost navazovat společenské vztahy, prožívat radost a upevňovat své • 

sebevědomí

mohou v případě zájmu naplňovat své duchovní potřeby• 

CÍLOVÁ SKUPINA

Senioři a lidé se zdravotním postižením (a to tělesným či smyslovým) starší 16 let, kteří jsou osamělí, mají sníženou soběstačnost, 

potřebují dohled a péči v průběhu dne, cítí se neužiteční nebo ztratili smysl života.

Podmínky přijetí:
alespoň částečná soběstačnost • 

není potřeba nepřetržitý individuální dohled• 

zdravotní stav významně neohrožuje zdraví a život (vlastní nebo ostatních lidí)• 

schopnost společného soužití v Domovince• 

schopnost spolupracovat, dodržovat vnitřní pravidla a podílet se na úhradě služeb• 

při využívání služby dopravy – vzdálenost bydliště do 5 km (z větších vzdáleností jen po domluvě dle možností zařízení)• 

DOMOVINKA TŘEBÍČ
DENNÍ POBYT PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM



19

DOMOVINKA TŘEBÍČ
DENNÍ POBYT PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Provozní náklady
Hlavní dotace

Investiční náklady
Financováno

z veřejné sbírkyMPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

2 279 977 1 112 000 361 198 440 800 157 254 130 293

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Základní činnosti
Pomoc při zvládání péče o vlastní osobu a hygieny (pomoc při oblékání, orientaci, samostatném pohybu, stravování, osobní • 

hygieně,…)

Poskytnutí stravy (zajištění svačiny a oběda, dostatek nápojů,…)• 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (pracovní a výtvarné činnosti, ruční práce, hudební aktivity, trénování paměti, četba • 

denního tisku, časopisů, knih, společenské hry,…)

Činnosti k podpoře sociálního začlenění (povídání, podpora vztahů s rodinou a dalšími lidmi, přijímání návštěv, pomoc při komunikaci, • 

přednášky, koncerty, doprovod do obchodů, cukrárny, na poštu, k bankomatu, akce pro veřejnost,…)

Činnosti k udržení a rozvoji osobních a sociálních schopností a dovedností (cvičení, vycházky, nácvik chůze a sebeobsluhy, procvičování • 

jemné motoriky, rozvoj kognitivních funkcí, opakování školních znalostí, práce na počítači, internet,…)

Pomoc s komunikací při obstarávání osobních záležitostí (sociální poradenství, poradenství a pomoc při vyřizování osobních záležitostí, • 

zprostředkování služeb jiných poskytovatelů,…)

Doplňkové činnosti
Doprava charitním autem do Domovinky a zpět (ze vzdálenosti nad 5 km jen po domluvě – dle možností zařízení)• 

Péče o nohy• 

Duchovní péče (příležitost k účasti na bohoslužbě, přístup ke svátostem a pomoc s přípravou, rozhovory s duchovním,• 

četba literatury, …)• 

PROVOZNÍ DOBA

Provozní doba je v pracovních dnech 7 - 16 hod.. Každý návštěvník si sám určuje, ve kterých dnech a v jakém rozsahu služeb Domovinky 

využije.

PŘÍBĚH

Ze závěrečných prací praktikantek:

Na klientech Domovinky je vidět, že se jim tady líbí a jsou zde spokojeni. Myslím, že pro každého, kdo nechce být sám a má chuť jak do života, tak 
se seznámit s novými lidmi, je takového zařízení dobrým využitím jeho času. D. Dvořáčková

K dobré pohodě připívá i přístup personálu, jak z řad zaměstnanců, tak z řad dobrovolníků. Je vidět, že všichni, kdo v Domovince pracují, mají 
svou práci moc rádi a dávají do ní kus svého srdce. Jsou to lidé na svých místech M. Holíková



20

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH 
TŘEBÍČ

KONTAKT

Vltavínská 1376, 674 01 Třebíč, tel.: 568 420 002, mobil: 775 613 621, e-mail: chps.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Charitní pečovatelská služba je terénní sociální služba v Třebíči a poskytuje pomoc a podporu dospělým osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení.

Pomáhá jim zvládat běžné úkony péče o vlastní osobu a o domácnost. Umožňuje jim vést částečně samostatný život v jejich domácnostech                       

a udržovat kontakt s přirozeným  prostředím 

PRINCIPY

zachování důstojnosti a dodržování práv uživatelů – respektujeme vůli, důstojnost, soukromí a další práva uživatelů• 

respektování rozhodnutí uživatelů – uživatelé služeb žijí svým způsobem života, sami si rozhodují, které služby jsou pro ně důležité• 

individuální přístup – u každého uživatele se podporuje udržení soběstačnosti a pozitivní myšlení• 

podpora uživatele na nezávislosti uživatele na službě – služba se pružně přizpůsobuje potřebám uživatele, lze službu nejen rozšířit, ale • 

i zúžit

CÍLE

poskytovat uživatelům takové služby, které jim umožní setrvat ve vlastním prostředí a následně i usnadní důstojné dožití svého • 

života 

podporovat uživatele v udržení soběstačnosti a samostatnosti v základních úkonech a oblastech hygieny, stravování, udržení chodu • 

domácnosti

 zajistit kvalitní stravu • 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Pavla Dvořáková, Ing. Ludmila Hrubanová (od 1.1.2008)
Supervizor / Mgr. Pavel Koutník
Odborný garant / MUDr. Danuše Makešová
Pracovníci /Zdeňka Borůvková, Gabriela Langová, Jitka Vybíralová
Založeno / 1.1.1994

STATISTIKA 

Počet návštěv pečovatelské služby - 3 987
Počet úkonů - 7 938
Počet uživatelů - 44
Počet zapůjčených pomůcek - 156 klientům
Počet úvazků - 2,4



21

Provozní náklady

CHPS Třebíč

Dotace

MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

629 822 235 000 56 000 245 300

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V RODINÁCH 
TŘEBÍČ

zabezpečení základních životních potřeb - nákupy, pochůzky, pomoc s hygienou • 

úklid domácnosti, praní prádla • 

usnadnit přístup k lékařským a veřejným službám v obci – dovozem či doprovodem na tato místa• 

podporovat klientovy snahy a aktivity• 

zprostředkovat informace o možných sociálních příspěvcích, výhodách, kompenzačních pomůckách, jiných službách atd.• 

podporovat klienta v kontaktu s rodinou, obcí i s okolním světem a tím napomoci k udržení fungujících vztahů • 

nabídnout pomoc i rodinám pečujícím o svého rodinného příslušníka, který je starý, imobilní, či těžce tělesně postižený.• 

CÍLOVÁ SKUPINA

Cílovou skupinu tvoří senioři a zdravotně znevýhodnění lidé z Třebíče, kteří jsou alespoň částečně soběstační, nacházejí se v nepříznivé 

sociální situaci, pro svůj vysoký věk, osamělost, ztrátu soběstačnosti, chronickou chorobu, zdravotní postižení a neschopnost plně 

zabezpečovat a uspokojovat své životní potřeby. 

PROVOZNÍ DOBA

Služba je poskytována denně 7 – 15.30 hod., po domluvě v sobotu, v neděli a ve svátek.



22

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  KNĚŽICE

KONTAKT

Kněžice 320, tel: 568 885 597, 776 106 782, e-mail: dps.knezice@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním organizace je poskytnout starým a postiženým občanům možnost nadále žít ve své obci, i když jejich zdravotní či sociální 

situace jim již nedovolí zcela samostatný život. Poskytnout podporu, pomoc a laskavou péči seniorům a postiženým, kteří se ocitli 

v nepříznivé sociální situaci, kterou nejsou schopni řešit vlastními silami. 

Jedná se zejména o trvalou pomoc osamoceným, chronicky nemocným seniorům, kteří nemají potřebné rodinné zázemí a nejsou nadále 

schopni žít ve svém přirozeném prostředí. Dále o krátkodobou pomoc seniorům v situaci, kdy rodina není schopna se o svého rodinného 

příslušníka postarat.

PRINCIPY

Snahou je poskytovat službu na základě odbornosti a individuálního přístupu a potřeby klientů v souladu s dodržováním jejich práv. 

Pracujeme na tom, aby služba byla cílená, komplexní, pružná a bezpečná, poskytovaná v takovém rozsahu, aby podporovala klientovu 

nezávislost. Uživatelé služby jsou všichni občané České republiky bez rozdílu rasy a vyznání. 

CÍLE

Cílem služeb je zkvalitňovat životní podmínky seniorů a osob s postižením v jejich přirozeném domácím prostředí. Dopomáhat jim 

důstojně prožívat stáří bez omezujících zátěží nabídkou takových služeb, které pomohou uživatelům nejen řešit obtížné situace, ve 

kterých se nalézají, ale umožní jim i aktivněji se na svém životě podílet.

Jde o udržení a zvyšování kvality života seniorů a osob se zdravotním postižením.

CÍLOVÁ SKUPINA

Pečovatelská služba poskytuje služby seniorům a zdravotně postiženým lidem v nepříznivé sociální situaci, v níž se nacházejí pro svůj 

věk, osamělost, ztrátu soběstačnosti, chronickou chorobu, zdravotní postižení a neschopnost zabezpečovat a uspokojovat své životní 

potřeby. Tito lidé jsou ohroženi sociálním vyloučením a k tomu, aby zůstali součástí společnosti a mohli se podílet na společenském 

životě, potřebují podporu. 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Věra Neuwirthová
Supervizor / PhDr. Jindra Mácová
Založeno / 1. 1. 1997

STATISTIKA

Uživatelé - 95
Návštěvy - 3 210
Počet úvazků - 1,09



23

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA  KNĚŽICE

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Kraj Vysočina Obec Kněžice Obec Hrutov

347 444 88 100 32 000 145 000 3 000

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Dům s pečovatelskou službou:
Provoz střediska osobní hygieny –ošetření nehtů, možnost koupele, praní prádla, kadeřnické služby.• 

Půjčování kompenzačních pomůcek (vozík, chodítko, antidekubitní matrace, polohovací postel, toaletní křeslo, nástavec na WC, • 

sedačka do vany)

Pečovatelské služby:
Dovoz obědů• 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti - nákupy, pochůzky, úklid domácnosti, praní prádla• 

Pomoc při zdravotních obtížích - dovoz k lékaři, donáška léků, pomoc při oblékání, přesunu, zapůjčení rehabilitačních pomůcek, • 

dohled nad nemocným klientem 

Zajištění hygieny - pomoc při mytí, koupání, použití WC• 

Poradenství - sociální a zdravotní• 

Pomoc při prosazování práv a zájmů - pomoc klientům při vyřizování soc.dávek, kompenzačních pomůcek, vyplňování formulářů, • 

jednání s úřady apod.

Psychická podpora• 

Měření tlaku krve.• 

Doprovod při krátkodobém pobytu mimo domov. • 

Zprostředkování duchovní služby dle přání klientů.• 

PROVOZNÍ DOBA

Provozní doba: pracovní dny 7 - 15:30 hod., dle zájmu a potřeb uživatelů i ve večerních hodinách a o víkendech.



24

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V HROTOVICÍCH

KONTAKT

DPS, F.B. Zvěřiny 217, 675 55 Hrotovice, tel: 568 860 868, 737 881 414, e-mail: dps.hrotovice@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním charitní pečovatelské služby v Hrotovicích je podpora osob, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, kteří potřebují pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu a domácnost, aby mohli 

žít sami ve svém domově i přes svůj handicap. Pečovatelská služba je určena pro klienty v Hrotovicích a pro Dům s pečovatelskou službou 

v Hrotovicích.

PRINCIPY

dodržování práv uživatelů• 

respektování volby uživatelů• 

individuální přístup k uživatelům• 

profesionalita• 

CÍLE

Cílem pečovatelské služby je pomoc a podpora k zajištění soběstačnosti a vytváření podmínek pro důstojný aktivní život a umožnit lidem 

žít ve vlastním přirozeném prostředí.

CÍLOVÁ SKUPINA

Senioři a zdravotně znevýhodnění občané Hrotovic, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo 

zdravotního postižení a obyvatelé v DPS.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

pomoc v domácnosti - úklid, praní a žehlení prádla, donáška oběda, nákupu• 

pomoc s hygienou • 

doprovod k lékaři, na nákup, na úřady, k holiči, na pedikúru• 

pochůzky do lékárny, na poštu• 

pomoc s vyplňováním tiskopisů a s vyřizováním sociálních dávek• 

pomoc na úřadech• 

půjčování kompenzačních a cvičebních pomůcek.• 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Dyta Chytrová (Nová)
Supervizor / PhDr. Jindra Mácová
Pracovnice/Marie Pachrová
Založeno / 13. 8. 2001

STATISTIKA

Uživatelé v DPS - 40
Uživatelé v obci - 15 
Počet úkonů - 7 546
Kapacita v DPS - 35 bytů
Počet úvazků - 1,64



25

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V  HROTOVICÍCH 

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Kraj Vysočina Město Hrotovice

535 941 202 000 90 000 150 000

PROVOZNÍ DOBA

Služby poskytujeme ve všední dny, po celý rok od 7.00 do 15.30 hod.

PODĚKOVÁNÍ

Všem zaměstnancům přeji mnoho úspěchů v jejich záslužné práci a všem obyvatelům v jejich aktivitách, neutuchající elán do nepříliš radostné doby. 
Stálý životní optimismus, železné zdraví, ocelové nervy a zlaté srdce
a aby vám nikdy neumřelo štěstí, láska a cit

Zdeněk Fiala
Hrotovice

BÁSEŇ

Hvězdy nad námi

Ticha tmy pohltila krajiny
Hlubiny moří úzkostlivě křičí
Kotouče mlhy boří horniny
V oblacích blesky zlo ničí

Prázdné ticho v snění zaniká
Klamný šepot nad hřmot vyniká
Blesky mračen zlo rozrazí
A hvězdy nad námi opět zazáří.

Zdeněk Fiala
 Hrotovice



26

AMBRELA  KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
TŘEBÍČ

KONTAKT

L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 481, 568 408 476, e-mail: ambrela.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Ambrely—Komunitního centra pro děti a mládež Třebíč, je v regionu Třebíč pomáhat dětem a mládeži ve věku od 2 do 18-ti 

let s jejich aktivním začleňováním se do školního a sociálního prostředí nabízením aktivní podpory, pomoci, bezpečného prostředí 

a prostoru pro jejich seberealizaci a možnost řešení jejích problémů na základě jejich individuálních potřeb. 

PRINCIPY 

• dobrovolnost • anonymita • veškeré základní nabízené služby jsou v našem zařízení poskytovány zdarma •princip důstojnosti • princip bezpečí 

• princip nezávislosti • princip práva volby • princip individuálního přístupu • princip přirozenosti prostředí • princip kontinuity péče

CÍLE 

Cíle u klientů od 2 – do 6-ti let:
zvládnutí základních sebeobslužných, stravovacích, hygienických a společenských návyků• 

rozvoj komunikačních dovedností vzhledem k životu v dvojjazyčném prostředí• 

získání základních vědomostí, dovedností, znalostí a zkušeností potřebných pro úspěšné zvládnutí zápisu do prvních tříd základních • 

škol a základní orientaci v běžných životních situacích

Cíle u klientů od 6 –ti do 18-ti let:
poskytnout bezpečné prostředí pro pomoc a podporu při řešení těžkých životních situacích na základě individuálního přístupu• 

poskytnout prostor pro možnost uplatnit své znalosti a dovednosti při různých aktivitách a činnostech, vycházejících z podnětů • 

klientů a zažívat pocit úspěchu a důležitosti při aktivním zapojení se

nabízet prostor pro setkávání se s vrstevníky, ale i sourozenci a dalšími členy rodiny – podpora vzájemné komunikace, porozumění • 

a udržování vztahů

zvyšovat vzdělanostní úroveň a motivovat k aktivnímu zapojení se do školního vzdělávacího procesu• 

zvyšovat informovanost klientů o možnostech a následcích rizikového způsobu chování (experimentování s návykovými látkami, • 

záškoláctví, šikana, konfl iktní situace v rodině a v partě, dospívání, vzdělávání, partnerské vztahy, neplnění povinností, …) 

Cíle u rodičů a ostatních příbuzných:
poskytovat základní sociální poradenství a konzultační činnost, pomoc při řešení individuálních problémů, nabízení prostoru • 

a možnosti pro poskytnutí odborné rady a pomoci při řešení výchovných a vzdělávacích problémů jejich dětí

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Bc.Lucie Vetchá
Supervizor / Bc.Simona Horáková-Knotková
Pracovníci / Miroslava Danielová, Marie Pořízová, Mgr. Jitka Irovská, 
Soňa Ruibarová, Lukáš Dvořák, Zdeněk Čermák, Jan Homola
Založeno / 3.4. 2000

STATISTIKA

Počet klientů - celkem 99
Počet kontaktů - 7 353 (2 - 18 let)
Počet návštěv - 636
Počet úvazků - 3,76



27

AMBRELA  KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
TŘEBÍČ

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV MŠMT Kraj Vysočina Město Třebíč

1 432 487 643 000 160 000 169 766 417 000

CÍLOVÁ SKUPINA

děti a mládež, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy (přejímání nevhodných vzorců chování - • 

domácí násilí, nadměrné tělesné tresty, alkohol, kouření a jiné návykové látky, trestná činnost, šikana, agresivita, nepodnětné rodinné 

a sociální prostředí, předčasný tělesný vývoj a zrání, dvojjazyčné prostředí - možná rizika v oblasti komunikace, navazování vztahů 

a kontaktů s vrstevníky, problémy v začlenění se do školního kolektivu)

etnická menšina - romská populace • 

neorganizovaná skupina dětí a mládeže bez vyhraněného životního stylu• 

rodiny s dětmi• 

Okruh osob tvoří primární a sekundární cílová skupina:

Primární cílovou skupinou jsou:
1. děti předškolního věku (2-6 let)

2. klienti mladšího a staršího školního věku (6-15 let)

3. mládež (16-18 let)

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Vzdělávací aktivity: individuální školní doučování a příprava do školy, pomoc při psaní domácích úkolů

Integrační aktivity: kulturní a společenské akce, jednodenní výlety a vícedenní pobyty

Sociálně terapeutické aktivity: edukativní skupinová činnost pro dívky od 12-ti let, skupina sociálních dovedností,

preventivní akce – besedy, přednášky, exkurze, skupinové činnosti v klubu

Strukturované činnosti a práce v dílnách – pracovní terapie: keramika, dřevodílna, vaření, šití + ruční práce

Základní sociální poradenství: pro klienty a jejich rodinné příslušníky 

- konzultační činnost a krizová intervence, pomoc při řešení aktuálních problémů a těžkých životních situací

Volnočasové a klubové aktivity: práce na PC s přístupem na internet, stolní hry, DVD, stolní fotbálek, jízda na kolech, horolezecká 

stěna a další sportovní aktivity, poslech hudby, romský tanec, výtvarné činnosti,….)

Hudební zkušebna: pro zkoušky hudebních kapel, beat box,….

Fakultativní služba: speciální předškolní příprava pro děti od 2 do 6-ti let (přechodná doba do nástupu dítěte do běžné MŠ nebo do 

1.třídy ZŠ z rodinného prostředí) součástí je logopedická intervence (individuální péče o děti s poruchami komunikace a výslovnosti)

PROVOZNÍ DOBA

Dopolední provoz (předškolní děti 2-6 let):
Pondělí až pátek 8:00 – 12:00 hod.

Individuální školní doučování a příprava do školy:
Pondělí až pátek 12:00 – 14:30 hod.

Odpolední provoz (klienti 6-18 let):
Pondělí   14:00 – 19:30 hod.

Úterý a středa 14:00 – 19:00 hod.

Čtvrtek  14:00 – 16:00 hod.

Pátek  13:00 – 17:00 hod.

Sekundární cílovou jsou:
1. mladí dospělí (18 - 26 let)

2. rodiče klientů, jejich blízcí a ostatní příbuzní



28

KLUB ZÁMEK  CENTRUM PREVENCE TŘEBÍČ

KONTAKT

Vedoucí Klubu Zámek – centra prevence: L. Pokorného 15, 67401 Třebíč, tel: 568 408 483, 736 529 299, e-mail: zamek.trebic@caritas.cz

PRIMÁRNÍ PREVENCE: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 480, e-mail: prevence.trebic@caritas.cz,

ZED nízkoprahový klub: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 480, 736 529 336, e-mail: zed.trebic@caritas.cz

BARÁK nízkoprahový klub: Mládežnická 229, 674 01 Třebíč, tel: 568 422 520, 608 609 466, e-mail: barak.trebic@caritas.cz

www.klubzamek.cz

POSLÁNÍ

Posláním KLUBU ZÁMEK – centra prevence Třebíč je prostřednictvím nízkoprahových služeb a specifi cké primární prevence na 

školách v okrese Třebíč usilovat o sociální začlenění a pozitivní změnu ve způsobu života dětí a mládeže ve věku 12 až 20 let, jež by se 

mohly ocitnout v nepříznivé životní situaci (ohroženost sociálně nežádoucími jevy, rizikové sociální prostředí, vyhraněný životní styl 

neakceptovaný většinovou společností).

Nízkoprahové kluby ZED a BARÁK nabízí zázemí, odbornou pomoc a podporu dětem a mládeži ve věku 12 – 20 let z města Třebíče 

a blízkého okolí. Usiluje o zlepšení kvality života dětí a mládeže, kteří se mohou ocitnout nebo se ocitly v nepříznivé sociální situaci, 

mohou být ohroženi společensky nežádoucími jevy a snaží se předcházet jejich sociálnímu vyloučení.

PRINCIPY

• individuální přístup • anonymita • zachování lidské důstojnosti • respekt • vlastní rozhodnutí • podpora iniciativy • svobodná vůle

• podíl na rozhodování • rovnocenný přístup • dostupnost • bezplatnost • dobrovolnost • rovnocennost • tykání 

CÍLE

Usilovat o zlepšení kvality života uživatelů služby, zejména:
• podporovat sociální začlenění do skupiny vrstevníků i do společnosti • zapojení do dění místní komunity • nabízet alternativní trávení 

volného času • nabízet aktivity, na něž uživatelé nemají fi nance • nabízet možnost změny sociálního a kulturního prostředí (např.

pobyty) • přiblížit okruh osob veřejnosti, společnosti • aktivizovat tvůrčí potenciál uživatelů

Přispívat k celkovému rozvoji osobnosti: 
• rozvíjet komunikační dovednosti • učit respektovat společenské, právní normy • cvičit vycházení s autoritami • posilovat schopnost 

samostatně řešit obtížné sociální situace • pomáhat s tvorbou vlastní identity (generační, etnické, skupinové) • vést k toleranci k odlišnostem 

• pomáhat se stabilizací žebříčku hodnot • učit uživatele znát svou hodnotu • přispívat k seberealizaci a sebepoznání • učit uživatele 

přebírat odpovědnost za vlastní rozhodnutí • pomáhat stabilizovat zájmy • učit základní sebeobslužnou činnost a základní hygienické 

návyky • informovat o všeobecných právech a svobodách • doprovázet při jednání s úřady a institucemi • poskytovat sociálně – právní 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Mgr. Jaroslav František Žák, Bc. Šárka Majerová (od 1.2.)
Odborný garant/PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Supervizor / PhDr. Soňa Cpinová
Pracovníci / Bc. Magdaléna Sedláková, Bc. Marie Jansová, Lenka 
Odehnalová,DiS., Bc. Veronika Kopuletá, Jaroslav Marek, DiS., Hana Svo-
bodová, Dana Janoušková, Lenka Veškrnová, Dagmar Hořínková, Mgr. Jana 
Jedličková, Mgr. Vendula Jašková, PhDr. et PaedDr. Jana Matějková

STATISTIKA

Uživatelé - 230
Počet kontaktů - 20 681
Počet úvazků - 9,4

Klub Zámek založen / 5. 4. 1994, Barák nízkoprahový klub Založen / 20. 11. 2006



29

KLUB ZÁMEK  CENTRUM PREVENCE TŘEBÍČ

Celkové náklady

NZDM

Hlavní dotace Nadační příspěvek

Pomozte dětem!

NROS

grant V POHOMPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

2 802 845 1 473 000 318 131 610 600 220 299 52 105

Celkové náklady

PP

Hlavní dotace

RVKPP Kraj Vysočina Město Třebíč

556 045 140 000 123 100 231 500

ochranu • nabízet bezpečný prostor pro setkávání s vrstevníky (poskytující nezbytnou • psychickou, fyzickou, právní a sociální ochranu) • 

nabízet podmínky pro realizaci osobních aktivit • vést uživatele k samostatné realizaci osobních aktivit • dát uživatelům možnost vyjádřit 

svá přání a názory o podobě a formě poskytování služby • dle možností reagovat na přání a názor klientů a měnit zařízení dle jejich 

požadavků • motivovat k využívání dostupných volnočasových aktivit

CÍLOVÁ SKUPINA

Primární okruh osob: děti a mládež ve věku 12 až 20 let, kteří se mohou ocitnout nebo se ocitly v obtížné sociální situaci nebo jsou 

ohroženi společensky nežádoucími jevy či sociálním vyloučením.

Sekundární okruh osob: rodiče (rodinní příslušníci a zákonní zástupci) dětí a mládeže uvedených jako primární okruh osob, laická 

veřejnost, odborná veřejnost.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

Preventivní programy pro žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ
Preventivní programy jsou dlouhodobé, návazné a komplexní. Tématické bloky: Pohodová třída (vztahy ve třídě, prevence šikany), 

Abeceda závislostí (návykové látky a jak se jim bránit), (Lehko) vážně o vztazích a sexu (dospívání a vztahy), Na křižovatce (volba 

povolání, prevence předsudků). Jednorázový program: Jsem jaký/á jsem (poruchy příjmu potravy).

Nízkoprahové kluby – ZED a BARÁK
nabízí sociální služby: pomoc a podporu při zvládání problémů (např. ve škole, doma, s prací, se šikanou, s drogami nebo s partnerem), • 

pomoc s hledáním brigády, práce, s výběrem školy …, pomoc při jednání s úřady nebo doprovod na úřady, do poradny, k lékaři, na 

policii apod., doučování a pomoc s domácími úkoly a další

spoustu možností, jak strávit volný čas: fotbálek, ping-pong, stolní hry, horolezecká stěna, keramická dílna, zkušebna apod.• 

pohodové prostředí a bezpečný prostor• 

psychologické služby – individuální a rodinné poradenství, krizová intervence, pravidelná skupinová terapie• 

terénní práce – aktivní vyhledávání a kontaktování neorganizovaných dětí• 

 PROVOZNÍ DOBA

ZED nízkoprahový klub
Po, Út  14:00 – 17:30 hod. 

St, Čt  14:00 – 19:00 hod. 

Pá 1x za 14 dní 15:30 – 17:30 hod.

BARÁK nízkoprahový klub
Po, Út, Čt, Pá  14:00 – 19:00 hod.

St   14:00 – 16:00 hod.



30

KCENTRUM NOE TŘEBÍČ
VÍCEÚČELOVÉ REGIONÁLNÍ ZAŘÍZENÍ PRO PROBLEMATIKU DROG

KONTAKT

Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel: 568 840 688, 608 808 025 (vedoucí), terénní mobil: 776 158 489, e-mail: noe.trebic@caritas.cz,

jaroslav.zak@caritas.cz, www.kcentrumnoe.cz

POSLÁNÍ

Posláním Kontaktního centra Noe v Třebíči je omezit sociální a zdravotní dopad rizikového užívání drog u osob užívající drogy, jejich 

partnerů a rodin i další veřejnosti na okrese Třebíč, formou profesionálních služeb vycházejících z individuálních potřeb uživatelů služeb 

a přitom zachovávajících základní lidská práva a lidskou důstojnost.

PRINCIPY

Dostupnost (bezprostřední kontakt, který není založen na principu objednávání)• 

Bezplatnost • 

Anonymita (nevztahuje se na zákonem dané vyjímky)• 

Respekt a podpora základních práv klienta K-centra Noe, jeho svobody, důstojnosti, sebevědomí, autonomie a duševního zdraví• 

Individuální přístup ke klientovi K-centra Noe• 

Program vychází z individuálních potřeb klienta K-centra Noe• 

Dobrovolnost a vlastní iniciativa klienta ke změně• 

CÍLE

snižování poptávky po drogách • 

aktivně vyhledávat drogou ohrožené lidi v jejich vlastním prostředí • 

vytvořit vzájemnou důvěru mezi klientem a pracovníkem a odstraňovat překážky, které uživatelům drog brání vyhledat odbornou • 

pomoc při řešení sociálních a zdravotních problémů 

minimalizace zdravotních a sociálních rizik (harm reduction) • 

změna vztahově postojových a seberegulačních vlastností osobností klientů a tím změna postoje k užívání drog • 

iniciovat pozitivní změny směřující k abstinenci • 

poskytovat referenci na další navozující péči• 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Mgr. Jaroslav František Žák
Supervizor / PhDr. Ivana Veltrubská
Pracovníci / Bc. Ivo Vítek, DiS., Aneta Motáčková, DiS., Kateřina 
Suchá, Marcela Šťastná, DiS, Mgr. Zdeňka Vítamvásová,
PhDr.et PaedDr. Jana Matějková
Založeno / 1. 1. 1997

STATISTIKA

Uživatelé služeb - 147 + 29 ostatní 
Počet kontaktů - 3 023
Výměnný program - 16 732  vyd. jehel
Počet úvazků - 4,70



31

KCENTRUM NOE TŘEBÍČ 
VÍCEÚČELOVÉ REGIONÁLNÍ ZAŘÍZENÍ PRO PROBLEMATIKU DROG

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV MZ RVKPP Kraj Vysočina Město Třebíč

2 179 304 797 000 30 000 496 000 406 191 352 500

CÍLOVÁ SKUPINA

Rozdělení vzhledem k specifi ckým atributům užívání drog:
mládež ohrožená drogami, experimentátoři, mladiství uživatelé drog, uživatelé drog na taneční scéně, rekreační uživatelé drog, 

problémoví a rizikoví uživatelé drog, uživatelé v sociálním a zdravotním propadu, uživatelé drog existující mimo síť služeb, závislé 

ženy, které jsou předmětem jakékoliv diskriminace, abstinující uživatele drog, kteří se začleňují do běžného občanského života, rodina 

a partneři uživatelů, odborná i laická veřejnost

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

• Výměnné programy injekčního a zdravotního materiálu • Screeningové testy (HIV, HCV, HB, těhotenské testy), post-testové poradenství 

• Sociální servis (asistenční služba, sociální práce) • Zprostředkování léčby (detoxifi kace, psychiatrické léčebny, terapeutické komunity,…) 

• Psychoterapie individuální, skupinová • Krizová intervence, práce s rodinou • Doplňkové služby (hygienický a potravinový servis, praní 

prádla) • Realizace výkonu trestu OPP • Vedení besed a přednášek (doplněk systematické primární prevence ve školách) • Poradenství 

pro experimentátory, aktivní uživatele, abstinující uživatele

PROVOZNÍ DOBA

Po: 12.00 – 18.00,  Út – Čt: 11.00 – 18.00, Pá: 8.00 – 13.00   

PŘÍBĚH KLIENTA 

Petr začal navštěvovat K-centrum před více jak pěti lety. V tu dobu žil na ulici. Střídavě přespával u kamarádů a nebo ve sqotu. Neudržoval 
styky s rodiči a nechodil do školy ani do práce. Byl věčně bez peněz. Tehdy uvedl, že si příležitostně píchá pervitin, kouří denně marihuanu a často 
holduje alkoholu. Zprvu bylo těžké s ním navázat kontakt, nechtěl měnit svůj životní styl. To se časem změnilo. S Petrem se podařila navázat 
pravidelnější motivační práce, on sám se začal zajímat o poradenství. Postupně přestal s užíváním pervitinu. Pak se najednou začaly události 
vyvíjet lepším směrem. Našel si legální zaměstnání, které si udržuje dosud. Potkal dívku, se kterou si po nějakém čase pořídili vlastní bydlení. Petr 
začal sám abstinovat od tvrdých drog bez pobytu v léčebně, a také ví, že nemá doposud zcela vyhráno. Ale na co může být opravdu hrdý, je to že 
přijal odpovědnost k sobě i ke svému okolí a dělá pro to vše, co je v jeho silách.



32

PORADNA RUTH
 STŘEDISKO PRO PODPORU ŽEN, MLADÝCH LIDÍ A PARTNERSKÝCH VZTAHŮ

KONTAKT

Oldřichova 1, 674 01 Třebíč, tel.: 568 845 580, mobil: 420 605 372 765, e-mail: poradnaruth.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

nabídnout podporu a pomoc dívkám, ženám a jejich partnerům v jejich tíživé situaci a přispět tak k pozitivní změně • 

prostřednictvím programů na školách posilovat zdravý vývoj a výchovu osobnosti dětí• 

prostřednictvím programů klubu Ruth nabídnout ženám čas pro sdílení se s ostatními, pro odpočinek a k načerpání nových sil• 

Poradna slouží často jako první kontaktní místo pomoci, jako určitý mezičlánek mezi klientkou a odborníkem nebo příslušným 

úřadem.

PRINCIPY

rozsah a forma pomoci a podpory zachovává lidskou důstojnost osob• 

služba je poskytována diskrétně a bezplatně• 

poskytovaná pomoc podporuje samostatnost, motivuje k činnostem, které přispívají k řešení nepříznivé situace • 

CÍLE

v bezpečném prostředí bez časové tísně umožnit uživateli otevřeně hovořit o své situaci• 

posílit kompetence uživatele zvládnout situaci vlastními silami• 

být průvodcem v případě, kdy uživatel momentálně není schopen samostatného aktivního řešení• 

pomoci uživateli služby k pozitivní změně v jeho nepříznivé situaci• 

formou přednáškové činnosti připravit mladé lidi na partnerství, manželství a rodičovství • 

při programech Klubu Ruth umožnit ženám relaxaci a načerpání nových sil• 

CÍLOVÁ SKUPINA

dívky, ženy a jejich partneři v obtížné životní situaci • 

ženy v situaci nechtěného těhotenství• 

děti a mládež• 

ženy, manželé a partnerské dvojice• 

rodina• 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Magdalena Hlouchová, DiS.
Supervizor / PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Pracovníci / Olga Jašková, Markéta Zemanová,
Blanka Spilková
Založeno / 1.12. 2006

STATISTIKA

Počet uživatelů služeb - 43
Počet konzultací - 104
Počet účastníků přednášek a akcí - 304
Počet úvazků - 1,03



33

PORADNA RUTH
 STŘEDISKO PRO PODPORU ŽEN, MLADÝCH LIDÍ A PARTNERSKÝCH VZTAHŮ

Provozní náklady
Hlavní dotace

MPSV Město Třebíč

452 491 250 153 136 400

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

poradenství v oblasti přirozeného plánování rodičovství, nechtěného těhotenství, sociálně-právní, domácího násilí, partnerských • 

vztahů

materiální a fi nanční pomoc v souvislosti s neplánovaným těhotenstvím vč. bezplatného těhotenského testu• 

doprovod na úřady a instituce• 

zprostředkování kontaktu na odborníky• 

půjčování odborné literatury• 

preventivní programy pro školy v oblasti sexuální výchovy a dospívání, vztahů a etické výchovy• 

aktivizační programy pro ženy v Domově pro matky• 

duchovní pomoc nebo zprostředkování kontaktu na kněze nebo jáhna• 

programy pro ženy v Klubu Ruth• 

PROVOZNÍ DOBA:

PO  8.00-17.00

ÚT 8.00-14.00 terénní služby

ST  8.00-12.00 13.00-17.00

ČT  8.00-16.00

PŘÍBĚH:

Už 3 roky bydlím sama v Třebíči bez příbuzných s 5letým synem a v jisté těžké životní situaci jsem potkala pracovnici Poradny Ruth. Být sama je 
pro mě těžké, když mě doprovázejí při jednání na úřadě, tak se cítím jistěji. V Poradně mi pomáhají i v krizových situacích. Je pro mě důležité, že 
můžu někomu říct, co mám na srdci a co mě trápí. Vřelé díky za to.

Mária



34

DOMOV PRO MATKY TŘEBÍČ

KONTAKT

Manž. Curieových 604, 674 01 Třebíč, tel: 568 828 766, e-mail: dmt.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Domova pro matky Třebíč je poskytovat sociální služby matkám s dětmi v nepříznivé životní situaci přednostně z města 

a regionu Třebíč, aby mohly samostatně žít a nést plnou zodpovědnost v péči o své děti.

PRINCIPY

• rozsah a forma pomoci a podpory zachovává lidskou důstojnost osob

• pomoc vychází z individuálních potřeb uživatele

• poskytovaná pomoc podporuje samostatnost, motivuje k činnostem, které přispívají k řešení nepříznivé situace a posiluje sociální

 začleňování

CÍLE

1. služba vyplňuje mezery v sociální síti regionu Třebíč

2. ženy, které přichází do DMT získají přístřeší na dobu potřebnou k posunu, ke změně akutního stavu nebo k vyřešení naléhavé životní

 krizové situace

3. mají možnost očisty (osobní i šatstva), přípravy jídla (individuální vaření ve společné kuchyni)

4. poskytnutím informací se zlepší jejich orientace v sociálně právní problematice i v běžném životě

CÍLOVÁ SKUPINA

• matky s dětmi do 18 let věku (ubytování synů nad 18 let je řešeno azylovým domem pro muže)

• svobodné, osamělé nebo těhotné ženy z rizikového nebo narušeného sociálního prostředí, též ženy ohrožené zneužíváním, týráním,

 prostitucí

• ženy svéprávné bez zdravotní i psychiatrické diagnózy, která by jim bránila v samostatné péči o dítě a též o svoji osobu v DMT

 a vyžadovala by neustálou péči pracovníka zařízení, dále bez závislosti na alkoholu či jiných návykových látkách

• přednostně ženy s trvalým bydlištěm ve městě a regionu Třebíč, v případě volné kapacity z celé ČR 

Vedoucí / Magdalena Hlouchová, DiS.
Supervizor / PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Pracovníci / Marie Vašíčková, Bc. Milena Blažková,
Dana Kohoutová, Ivana Jerhotová, Marie Mifková,
Bc. Lenka Komínková, Irena Treterová, Jana Fexová, 
Jana Musilová, Milan Spilka
Založeno / 2. 5. 1995

ZÁKLADNÍ INFORMACE STATISTIKA

Kapacita zařízení - 45 lůžek
Počet ubytovaných v roce 2007-117
(z toho 40 žen, 1 muž, 56 dětí
a 1 opakovaný pobyt matky se třemi dětmi) 
Počet lůžkodnů celkem - 14 157 
Počet kontaktů - 1 451
Počet intervencí - 728
Počet úvazků - 6,74



35

DOMOV PRO MATKY TŘEBÍČ

Provozní náklady
Hlavní dotace

Investiční náklady Financování nadace ČEZ
MPSV Kraj Vysočina Město Třebíč

2 885 913 1 316 000 519 223 375 200 94 369 94 369

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

1. Ubytování
základní na dobu nezbytně nutnou, nejdéle na 1 rok, kapacita 10 bytových jednotek – 30 lůžek• 

návazné na dobu ne delší než 2 roky, kapacita 5 byt. jednotek – 15 lůžek, pobyt v něm navazuje na předchozí základní ubytování• 

2. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí
vedení a poskytování informací a rad v oblastech správné výživy, zdraví a péče a výchovy dětí, doprovod na úřady, nároků na dávky, • 

pomoc při vyplňování formulářů, dokumentů, sepisování žádostí a návrhů

3. Základní sociální poradenství
ubytovaným jsou poskytnuty informace, podpora, případně nácvik přispívající k vyřešení nepříznivé situace. V případě potřeby je • 

zprostředkován kontakt na odborné poradenství.

4. Aktivizační programy pro matku a dítě
pomáhají ubytovaným uplatnit jejich práva a oprávněné zájmy, zkvalitnit výchovné působení, obstarat osobní záležitosti, lépe zajistit • 

chod domácnosti, podporují vytváření základních pracovních návyků - vedou k nácviku a k získání sociálních dovedností vedoucích 

ke snazšímu začlenění do společnosti. Patří sem např.:

Individuální podpora – tj. plány sestavené na základě specifi ckých potřeb uživatelky např. v oblasti vedení domácnosti, hospodaření, • 

hygieny, péče o dítě, vaření, šití, zaměstnání, ubytování, atd.

Koutek pro děti - zahrnuje volnočasové aktivity, výtvarný kroužek, výrobu dárkových předmětů, smyslová cvičení, naučné, zábavné • 

i sportovní hry, soutěže, výlety aj. Využívá pomoci dobrovolníků, do práce s dětmi jsou zapojovány matky.

Programy pro matky - zajišťují instruktorky s dobrovolníky ve spolupráci s ubytovanými, konkrétně jsou to různé výtvarné či rukodělné • 

činnosti, příprava kulturních akcí v DMT aj.

Videotrénink interakcí - metoda, která prohlubuje vztah mezi matkou a dítětem• 

Počítač a internet - ubytovaným je v omezeném čase umožněn přístup k práci na počítači, k internetu• 

Kulturně vzdělávací akce - ubytovaní se mohou zúčastňovat besed, přednášek odborníků, pravidelných návštěv v domově důchodců, • 

besídek a vystoupení dětí DMT, aj.

Knihovna - ubytovaní si mohou zapůjčit odbornou literaturu, beletrii, videofi lmy apod.• 

Materiální pomoc (šatník) - ubytované si mohou z darovaných věcí vybrat to, co potřebují• 

PROVOZNÍ DOBA

Nepřetržitý provoz



36

AZYLOV Ý DŮM PRO MUŽE TŘEBÍČ

KONTAKT

Heliadova 10, 674 01 Třebíč, tel: 568 843 168, e-mail: ad.trebic@caritas.cz

POSLÁNÍ

Posláním Azylového domu pro muže Třebíč je poskytnout účinnou pomoc a podporu mužům v nepříznivé sociální situaci, předcházet 

jejich sociálnímu vyloučení a vést je k samostatnému a odpovědnému způsobu života.

PRINCIPY

dodržování práv uživatelů • 

respektování volby uživatele• 

individuální přístup k uživatelům• 

fl exibilita služeb• 

CÍLE

poskytnout uživatelům bezpečné prostředí a zázemí pro řešení jejich akutní tíživé situace• 

stabilizovat jejich situaci pomocí spektra nabízených služeb a aktivit• 

vést uživatele k aktivnímu přístupu k řešení své sociální situace• 

podporovat a udržovat u uživatelů motivaci k pozitivní změně• 

podporovat uživatele v návratu do běžné společnosti a na trh práce• 

osamostatnit uživatele do té míry, aby převzali odpovědnost za další průběh svého života• 

CÍLOVÁ SKUPINA

muži starší 18-ti let, kteří ztratili střechu nad hlavou a ocitli se v tíživé sociální situaci• 

muži svéprávní, bez zdravotní či psychiatrické diagnózy, která by jim bránila v samostatném způsobu života v zařízení a vyžadovala • 

by neustálou asistenci pracovníka zařízení

přednostně muži s místem trvalého pobytu v regionu Třebíč• 

Vedoucí / Barbora Kloudová
Supervizor / Mgr. Tomáš Přikryl
Pracovníci / Mgr. Kateřina Hráčková, Ivo Tesař, 
Otakar Prokeš, Zbyněk Vejmelka, František 
Chyba, Pavel Veselý
Založeno / 17.12.1992

ZÁKLADNÍ INFORMACE STATISTIKA

Kapacita zařízení - 16 lůžek azylového ubytování,
6 lůžek návazného ubytování, 4 lůžka na přenocování
Počet ubytovaných klientů - 58 osob (někteří opakovaně)
Sociální poradenství - 2 073 kontaktů, 
Minimalizace zdravotních rizik - 6 465 kontaktů
Individuální plány péče - 649 kontaktů
Počet úvazků - 7,66



37

AZYLOV Ý DŮM PRO MUŽE TŘEBÍČ

Provozní náklady
Hlavní dotace

Evropské fondy - OPRLZ Kraj Vysočina Město Třebíč

3 576 663 2 108 805 289 500 513 700

Investiční náklady
Investiční dotace

EU - SROP 3.1 MMR (Ministertvo pro místní rozvoj)

2 441 025 1 473 470 368 368

POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Projektem Síťový projekt zařízení Diecézní charity Brno pro lidi bez přístřeší:
ubytování na dobu nezbytně nutnou (max. 1 rok)• 

minimalizace zdravotních rizik (pomoc při zajištění stravy, možnost osprchování, vyprání prádla, ošacení)• 

sociální poradenství• 

individuální plány péče• 

akutní pomoc v krizové situaci• 

návazné bydlení• 

Projektem Pracovní a motivační aktivizace nezaměstnaných bez domova s důrazem na zvýšení jejich kvalifi kace:
rekvalifi kace (3 měsíční specifi cký rekvalifi kační kurz - zaučení ve stavebních pracích)• 

aktivační a motivační kurzy (práce se závislostí, nácvik komunikačních dovedností)• 

odborné semináře• 

Projektem Pracovní a motivační aktivizace nezaměstnaných bez domova pomocí stavebních prací na Azylovém domě pro muže 
Třebíč: 

renovace stávající budovy azylového domu• 

přístavba azylového domu (společenská místnost, kuchyňský kout, pracovní dílna, lůžka na přenocování a lůžka návazného bydlení)• 

PROVOZNÍ DOBA

Nepřetržitý provoz



38

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

KONTAKT

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM: L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, tel: 568 408 482, 775 179 314,

e-mail: dobrovolnici.trebic@caritas.cz

KRIZOVÁ POMOC: Gen. Sochora 705, 674 01 Třebíč, tel: 568 851 146, 732 912 188, e-mail: krizovapomoc@caritas.cz

POSLÁNÍ

Dobrovolnické centrum koordinuje činnost dobrovolníků za účelem rozvoje služeb poskytovaných Oblastní charitou Třebíč. Dobrovolník 

svobodně dává část svého času, energie a schopností k vykonávání určité činnosti ve prospěch druhých. Za tuto činnost nedostává 

fi nanční odměnu, ale získává dobrý pocit z pomoci ostatním.

PRINCIPY

podpora samostatnosti a motivace k činnostem• 

podpora iniciativy a vzájemné spolupráce• 

individuální přístup k uživatelům služeb Charity• 

CÍLE

rozvoj dobrovolnictví v sociálních a zdravotních službách na území třebíčského regionu• 

snížení izolace sociálně znevýhodněných a ohrožených skupin obyvatelstva• 

rozvoj činnosti Dobrovolnického centra za účelem systematické práce s dobrovolníky• 

zvýšení připravenosti dobrovolníků krizového týmu pro pomoc při živelných katastrofách• 

motivování dobrovolníků (zejména vedených v evidenci ÚP) k uplatnění na trhu práce• 

motivování dobrovolníků (zvláště mladých lidí) k získání nebo zvýšení profesní kvalifi kace• 

rozvoj dobrovolné práce na vesnicích za účelem zlepšení dostupnosti sociálních služeb• 

rozšíření informovanosti veřejnosti o možnosti dobrovolnických aktivit• 

CÍLOVÁ SKUPINA

senioři a osoby se zdravotním znevýhodněním• 

matky s dětmi v tíživé životní situaci, ženy ohrožené zneužíváním, týráním a prostitucí• 

mládež se sociálním znevýhodněním, ohrožená sociálně patologickými jevy• 

lidé v akutní nouzi, děti z uprchlického tábora• 

dobrovolníci Oblastní charity Třebíč (vzdělávací aktivity)• 

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Ing. Marcela Blažková
Supervizor / PhDr. et PaedDr. Jana Matějková
Pracovníci / Ing. Marie Paločková, Bc. Helena Marečková, 
Zdeněk Čermák (krizová pomoc)
Založeno / 1.1. 2002

STATISTIKA

Dobrovolníci na sbírkách - 838
Dobrovolníci na střediscích - 35
Farní charity - 58
Počet úvazků - 1,44



39

DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

Dobrovolnické centrum (vč. krizových týmů)

Provozní náklady
Hlavní dotace

Evropské fondy Ministerstvo vnitra Kraj Vysočina Město Třebíč

554 409 275 307 18 599 112 556 40 000

Použití TKS (vč. pořízení investic)

Ošetřovatelská 

služba

Stacionář 

Úsměv

Stacionář 

Domovinka

Osobní 

asistence
K-centrum

Domov

pro matky

Azylový 

dům
Ambrela Raná péče

Poradna 

Ruth

Probační 

program Most

Sociální 

výpomoci

Farní

charity

Projekt 

Ukrajina

184 861 200 000 23 000 190 096 10 000 27 170 50 000 14 000 8 000 10 000 30 000 27 000 10 236 5 000

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

Dobrovolníkům poskytujeme:
vstupní motivační a informativní pohovor • 

zprostředkování kontaktu se zařízením, ve kterém bude působit• 

dohodu o dobrovolnické službě včetně pojištění• 

vzdělávací aktivity (supervize, odborné semináře)• 

podporu při výkonu dobrovolnické služby ve střediscích• 

Dobrovolníci pomáhají:
v jednotlivých zařízeních Oblastní charity Třebíč• 

při organizaci veřejných sbírek (Tříkrálová sbírka, Akce cihla)• 

při živelných katastrofách a nenadálých událostech• 

PROVOZNÍ DOBA

Provozní doba Dobrovolnického centra je pondělí – pátek: 7.00 – 15.30 hod.

KRIZOVÁ POMOC

Na základě podepsané smlouvy s Hasičským záchranným sborem a Diecézní charitou Brno, v níž jsou specifi kovány možné formy 

pomoci OCHT při krizových událostech, byl vytvořen tým pracovníků Centra dobrovolné krizové pomoci. 

V r. 2007 se dobrovolní krizoví pracovníci třebíčské Charity seznámili na společném setkání s plánem krizové pomoci. Na podzim 

15.-16. 10. 2007 se v Bratislavě zúčastnili Konference krizových týmů s mezinárodní výměnou zkušeností, kde byl představen program 

krizové pomoci a budování krizových týmů DCH Brno. 

V sídle Charity je sklad krizové pomoci a nepřetržitá informační linka s 24 hodinovým provozem. V průběhu roku byl postupně 

doplňován materiál do krizových balíčků, které jsou nyní k dispozici čtyři.

Vždy po měsíci se během roku střídaly jednotlivé skupiny krizových pracovníků v pohotovostní službě.

FARNÍ CHARITY

Součástí Oblastní charity Třebíč je 20 farních charit, v nichž pomáhají dobrovolníci v těchto obcích: Benetice, Budišov, Březník, 

Heraltice, Jaroměřice nad Rokytnou, Jemnice, Kněžice, Lipník, Mohelno, Moravské Budějovice, Myslibořice, Náměšť nad Oslavou, 

Opatov, Pyšel, Radkovice, Rokytnice nad Rokytnou, Rouchovany, Šebkovice, Vladislav, Výčapy.



40

HUMANITÁRNÍ POMOC

PROJEKT DŮSTOJNÝ ŽIVOT  POMOC UKRAJINĚ

KONTAKT: Ing. Marie Paločková, tel.: 568 408 482, e-mail: marie.palockova@caritas.cz

www.shp-ukrajina.cz, www.trebic.charita.cz

Projekt Důstojný život vznikl v roce 2003 z podnětu o. Petra Krenického, který v této oblasti působí od r. 1993, na základě zmapování 

situace starých či zdravotně postižených lidí v podhorských oblastech Zakarpatské Ukrajiny. Nefungoval a dosud řádně nefunguje systém 

sociálního zabezpečení a péče o sociálně ohrožené skupiny. Žije zde mnoho osamělých nemohoucích seniorů i zdravotně postižených 

lidí pobírajících velmi nízký důchod a řada důchodců je dokonce zcela bez příjmů. Poskytovaný důchod zdaleka nestačí na pokrytí 

základních životních potřeb.

Oblastní charita Třebíč každoročně fi nančně přispívá z humanitárního fondu Tříkrálové sbírky na činnost tjačivské pečovatelské služby 

a v rámci tohoto projektu také zprostředkovává ve spolupráci se Střediskem humanitární pomoci Diecézní charity ostravsko-opavské 

uzavření smluv s dobrovolnými dárci z České republiky, kteří se rozhodli fi nančně podporovat starého či zdravotně postiženého člověka 

na Zakarpatské Ukrajině. Roční příspěvek činí 2400 Kč a z něj dostává tento člověk přes místní pečovatelskou službu léky, potraviny, 

otop, ošacení, apod. Prostřednictvím třebíčské Charity se od roku 2004 takto dostalo pomoci 126 chudým ukrajinským lidem. 

Senioři a zdravotně postižení jsou do projektu vybíráni na základě informací místního koordinátora a kněze, kteří mají přehled 

o potřebných ve své vesnici. Základním kritériem pro výběr je chudoba a potřebnost. Neexistuje diskriminace z hlediska pohlaví, rasy 

ani náboženství. Zájemce o pomoc si může vybrat konkrétního seniora nebo zdravotně postiženého, kterému chce pomáhat.

Každý rok přijíždí do Třebíče garant tohoto projektu na Ukrajině otec Peter Krenický, který se zde setkává s dárci i zájemci a informuje 

je o uskutečňování projektu a o životě v této oblasti. Zájemci si také mohou zapůjčit ke shlédnutí DVD (video) záznam pořízený při 

návštěvě charitních pracovníků na Ukrajině.

V létě v červenci se koná v Tjačivě Pouť národů a národností s duchovním i kulturním programem a zároveň je to také jedna z možností, 

kdy mohou dárci  přijet a setkat se se svými adoptovanými lidmi. 

 „V mém dnešním životě už není skoro žádná radost, ale je velice příjemné pociťovat něčí podporu, pociťovat, že nejsem sama, že jsou lidé, kterým 
není lhostejný osud osamocených a nemocných lidí… Ještě jednou děkuji za všechno Bohu a Vám.“
 (Z dopisu jedné adoptované babičky )

CHARITNÍ ŠATNÍK

Šatník se nachází na ulici Vítězslava Nezvala v Třebíči v Unimo buňce na parkovišti na Polance a je otevřen od dubna do konce září 

v úterý 9.00 – 12.00, ve čtvrtek 14.00-17.00 hod.

Je součástí humanitární pomoci, obsluhuje jej několik dobrovolníků, kteří přijímají použité oděvy, jež zde třídí, skladují a expedují 

do Broumova a odtud se dále přerozdělují potřebným lidem v České republice i v zahraničí. Nepoužitelné oděvy se průmyslově 

zpracovávají.



41

PROBAČNÍ PROGRAM MOST

KONTAKT

Hybešova 10, 674 01 Třebíč, tel: 568 840 688, e-mail: noe.trebic@caritas.cz, www.kcentrumnoe.cz

POSLÁNÍ

Posláním PP je nabídnout mladistvému výhodnější alternativu trestu, která může (na rozdíl od trestu odnětí svobody) pozitivně působit 

na mladistvého, měnit negativní vzorce chování a vést ho k řádnému způsobu života.

Probační program Most je výchovné opatření, které formou výchovy, psychoterapie a sociální práce pomáhá mladistvému odstranit 

příčiny, které ho přivedly do konfl iktu se společností.

PRINCIPY

Individuální přístup k účastníkovi probačního programu • 

Program vychází z individuálních potřeb klienta • 

Respekt a podpora základních práv účastníka probačního programu, jeho svobody,důstojnosti, sebevědomí,• 

autonomie a duševního zdraví• 

Dobrovolnost a vlastní iniciativa klienta ke změně• 

CÍLE

Program usiluje o rozvoj sociálních dovedností a osobnosti mladistvého, a to s různým režimem omezení v běžném způsobu života, který 

směřuje k tomu, aby se mladistvý vyhnul chování, které by bylo v rozporu se zákonem, a k podpoře jeho vhodného sociálního zázemí 

a k urovnání vztahů mezi ním a poškozeným.

CÍLOVÁ SKUPINA

Probační program Most (PP)je určen pro mladistvé klienty od 15 do 18 let, ale i pro osoby nepříliš překračující věk mladistvého. Klient 

musí být experimentátorem nebo uživatelem omamných a psychotropních látek, včetně alkoholu a léků, a to především v momentě, 

kdy se provinění dopustil. Do programu jsou prostřednictvím střediska Probační a mediační služby v Třebíči zařazováni mladiství se 

závažnějším patologickým chováním spojeným s pácháním trestné činnosti, s potřebou individuálního přístupu.

 POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Výchovně-vzdělávací aktivity zaměřené na korekci vztahově-postojových vlastností osobnosti • 

Sociální práce,sociální výcvik,sociální poradenství •• 

Odborné psychologické poradenství • 

Psychoterapie párová, rodinná, individuální • 

Nácvik sociálních dovedností v terénu• 

PROVOZNÍ DOBA

Provozní doba dle individuální dohody.

PŘÍBĚH

Martin měl problémy již ve škole. Učení ho moc nebavilo, tak občas za školu chodil a neučil se. Netrvalo to dlouho a nastřádané školní prohřešky 
vyústily ve vyloučení. V jeho 16 letech se mu ale nechtělo ani do práce. Zdůvodnil si to vždy tak, že ho stejně nikde nezaměstnají. 
Nadbytek času a nedostatek peněz ho dovedly až k majetkové trestné činnosti. Události postupem času dostaly jiný obrat a na všechno se přišlo. Martin 
dostal šanci zařadit se do probačního programu. Práce s ním v počátku nebyla jednoduchá. První jeho sdělení bylo, že o sobě rozhodně nic říkat nebude 
a už vůbec tu nebude probírat jakékoliv osobní problémy. Přes úvodní „vzájemné oťukávání“ a ve snaze nalézt společnou řeč se situace postupem 
začala měnit. Martin začal spolupracovat, docházel pravidelně na program a někdy měl připraven vlastní téma, kterému by se chtěl věnovat. 
Společná práce přestala být hrou na kočku a myš a získala potřebnou dynamiku. Martinovi se podařilo objevit svoje silné a slabé stránky, získal 
nadhled nad nelegálním chováním. Ještě během programu si našel zaměstnání s tím, že jakmile to bude možné, pokusí se dálkově dokončit studium.

Provozní náklady Kraj Vysočina Město Třebíč

124 909 38 320 31 900

ZÁKLADNÍ INFORMACE

Vedoucí / Mgr. Jaroslav František Žák
Pracovníci / PhDr. et PaedDr. Jana Matějková, Bc. Ivo Vítek, DiS., 
Mgr. Zdeńka Vítamvásová 

STATISTIKA

Počet uživatelů- 8
Počet úvazků - 0,36 



42

V ÝBĚR Z AKCÍ V ROCE 2007
OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ

LEDEN - Oblastní charita Třebíč pořádala 2. - 14.1 2007 již sedmý rok Tříkrálovou sbírku. Po celém okrese koledovalo 292 skupinek, 

tedy asi 800 dobrovolníků na vesnicích i městech, vybralo se 1 291 968 Kč. • BŘEZEN -  29. 3. 2007 proběhl v aule  Katolického gymnázia 

v Třebíči benefi ční Koncert pozpátku. Účinkovaly studentky Tereza Válková-Heřmanová a Kamila Zbořilová ze třídy Mgr. B. Baranové. 

Výtěžek byl věnován na potřeby stacionáře Úsměv. • Dne 29.-30.3. 2007 proběhlo ve společenském sále Klubu Hájek představení Toxi 

moralita tour věnující se prevenci a léčbě drogových závislostí. Vystoupili zde klienti terapeutické komunity Podcestný mlýn. • KVĚTEN 

- „Akce cihla“-sbírka proběhla 28.5.-1.6.2007 v Třebíči, Mor. Budějovicích a Náměšti n. Osl. za pomoci  dobrovolníků z řad studentů. 

Vybraná částka 73 595.50 Kč byla určena na úpravy zahrady, výstavbu altánu a vybavení pro pracovní terapii ve stacionářích Úsměv 

a Domovinka v Třebíči na ul. Gen. Sochora. Akce byla slavnostně zahájena 28. 5. 2007 odpoledne na Karlově nám. v Třebíči s bohatým 

doprovodným programem. • ZÁŘÍ - 21. září se konal Den charity, kdy zájemci mohli navštívit nově postavenou část i zrekonstruovanou 

starou část Azylového domu na Heliadově ul. v Třebíči. Odpoledne se ve Stacionářích Úsměv a Domovinka konalo společné setkání 

pracovníků a příznivců Charity i jejich rodinných příslušníků. Promítala se nová prezentace Oblastní charity Třebíč, která si v tomto 

roce připomněla 15leté výročí svého založení, všichni si mohli prohlédnout vnitřní vybavení stacionářů i nově dokončený zahradní altán 

s posezením u ohniště. Program zpestřili historičtí šermíři a děti se vystřídaly při jízdě na koni. Bylo připraveno i bohaté občerstvení. 

• Na čtvrtek 27. září 2007 se v den svátku sv. Vincence - zakladatele moderního pojetí charitativní činnosti připravila Oblastní charita 

Třebíč Den otevřených dveří pro všechny zájemce od 8 do 16 hod. ve svých 16ti zařízeních, které dnes provozuje. Široké veřejnosti se 

tak nabídla příležitost získat představu, co vlastně Charita dělá a proč. • V tento den byly slavnostně požehnány nové prostory Poradny 

Ruth na Oldřichově ul. v Třebíči. • LISTOPAD - 1. 11. 2007 byl za účasti zástupců města, provozovatelů zařízení a hostů slavnostně 

otevřen a vysvěcen Azylový dům pro muže v Třebíči. Na stavebních pracích pomáhali i uživatelé jeho služeb, kteří tak získali osvědčení 

o absolvování  rekvalifi kačního kurzu. Dům se přístavbou obohatil o společenskou místnost, jídelnu a prostory pro individuální práci a je 

možno v něm ubytovat 26 mužů bez domova.

V ÝBĚR Z AKCÍ STŘEDISEK OBLASTNÍ CHARITY TŘEBÍČ

STŘEDISKO RANÉ PÉČE TŘEBÍČ

ČERVENEC - byly spuštěny webové stránky střediska http://www.ranapecetrebic.cz/ informující o nabízených službách • PODZIM 

–  2 psychorelaxační víkendové pobyty, jichž se zúčastnilo 13 rodin - uživatelů služeb rané péče; začala pravidelná odpolední setkání 

rodin-KLUBÍK vždy poslední pátek v měsíci s programem pro děti i rodiče

 STACIONÁŘ ÚSMĚV TŘEBÍČ

BŘEZEN – týdenní pobyt v rekreačním centru Daňkovice • DUBEN – velikonoční tvoření pro přátele stacionáře • KVĚTEN – 

praktická maturita studentů SOŠ  Mor. Budějovice, Akce cihla • ČERVEN – přátelské zápolení v pozemním hokeji se stacionářem 

Barevný svět • ČERVENEC – pořádání jednodenních výletů: Hrad Veveří, ZOO Jihlava, Jurenkova osada, Vodní ráj Jihlava, Náměšť 

n. Osl. – zámek, Jalovec, Mrákotín, Budišov- zámek • ŘÍJEN - Běh Terryho Foxe • PROSINEC- Mikulášská besídka SOŠ Mor. 

Budějovice,  vánoční tvoření pro přátele stacionáře 

PAPRSEK NADĚJE  CENTRUM SLUŽEB PRO PODPORU DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ TŘEBÍČ

LEDEN, ÚNOR – besedy v knihovně, návštěvy čajovny, besedy o pokojových květinách,  Korsice • BŘEZEN – vernisáž a výstava našich 

prací v městské knihovně • DUBEN –  Jihlava-Galerie J. Šmoka - výstava obrazů našeho arteterapeuta, velikonoční výstava, výzdoba, 

pečení • KVĚTEN – výlet do ZOO Jihlava,  do Příložan–soukromé zemědělské muzeum • ČERVEN – piknik u Kostelíčka, Brněnská 

přehrada, festival evropské hudby, 4 denní pobyt v Hartvíkovicích • ŘÍJEN – výmalba, úklid, rekonstrukce chodby, zahrádkářská 

výstava • LISTOPAD – návštěva židovských památek a hřbitova, koncert J. Uhlíře

DOMOVINKA TŘEBÍČ

ÚNOR - tradiční masopustní rej • DUBEN - pálení čarodějnic • KVĚTEN - výměna receptů s ochutnávkou dobrůtek  • ČERVEN - 

předení na kolovrátku • ZÁŘÍ - přednáška Dr. R. Malého o Ukrajině • ŘÍJEN - výstava ovoce a zeleniny • LISTOPAD - podzimní 

zpívání • PROSINEC - vánoční čajovna  

Pravidelně přicházely děti ze ZŠ Cyrilometodějská naučit nás nové výtvarné techniky. Nechyběly výlety, pravidelné bohoslužby, návštěvy 

canisterapeutických psů.



43

V ÝBĚR Z AKCÍ V ROCE 2007
OBLASTNÍ CHARIYT YŘEBÍČ

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA V HROTOVICÍCH

Pořádali jsme oslavy narozenin klientů, oslavu MDŽ, Den matek, Týden otevřených dveří spojený s prodejní výstavkou prací našich 

seniorů, rozloučení se starým rokem.

AMBRELA  KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ TŘEBÍČ

ÚNOR -  Koncert naší chlapecké hudební skupiny v klubu Sklep • BŘEZEN - 1 denní výlet do Jihlavy – návštěva Vodního ráje 

Jihlava • ČERVEN - turnaj mladších školních dětí  v kopané proti Vlčatům; taneční soutěž v Jihlavě „AMEN KHELES“ – 1.ročník 

• ČERVENEC - návštěva koupaliště Polanka • SRPEN – 1 denní výlet do Jihlavy – návštěva R-centra – turnaj ve fotbale, za odměnu 

návštěva Vodního ráje Jihlava • ZÁŘÍ -  hlavní integrační 3 denní pobyt na Březové • ŘÍJEN – 1 denní výlet do Horního Újezdu – 

hippoterapie pro nejmenší • PROSINEC -  Mikulášská nadílka; Vánoční čarování s rodiči –besídka předškolních dětí, vyrábění, zpívání 

koled, scénka o narození Ježíška, předávání dárečků; Vánoční besídka – slavnostní večeře při svíčkách, zpívání koled, předávání dárečků 

u vánočního stromečku

KLUB ZÁMEK  CENTRUM PREVENCE TŘEBÍČ

ÚNOR – úspěšné absolvování procesu hodnocení kvality sociálních služeb Nízkoprahových klubů pro děti a mládež a Streetwork 

realizovaný Českou asociací streetwork; beseda o drogách s vojenským policistou-specialistou na vyhledávání drog i se cvičeným psem; 

výroba valentýnských přáníček; „Superstar“–soutěž ve zpěvu, tanci, přednesu, kouzlení,.. • BŘEZEN – velikonoční výzdoba klubu

• DUBEN – otevření keramické dílny; malování graffi  ti • KVĚTEN – Den otevřených kluboven; exkurze v K-centru Noe • ČERVEN 

– participace na Junior show; lezení na horolezecké stěně; „Vypěstuj si vlastní strom“ (sázení borovic); Den otevřených dveří pro rodiče; 

koncert mentálně postižených dětí z brněnského srdíčka; „Výzoparty“ - rozloučení se šk. rokem na trampolíně • ZÁŘÍ – týden NZDM; 

Den otevř. dveří; Večerní klub–program zaměřený na sebepoznávání • ŘÍJEN – Dny zdraví, Koncert pro Pomozte dětem!; podzimní 

pobyt v Mrákotíně • LISTOPAD – „Jak na problémy v dospívání“-beseda s PhDr. J. Matějkovou; výroba recyklovaného papíru;  

adventních věnečků • PROSINEC – Mikulášská nadílka; vánoční besídka

KCENTRUM NOE TŘEBÍČ

V pátek 18. 5. 2007 navštívil v rámci pracovní návštěvy po kraji Vysočina ministr sociálních věcí  RNDr. Petr Nečas také K-centrum 

společně s pracovníky Krajského úřadu v čele s hejtmanem RNDr. Milošem Vystrčilem a zástupci Městského úřadu v Třebíči v čele se 

starostou Ing. Ivo Uhrem. Seznámili se s provozem, koncepcí střediska a plány do budoucna. 

DOMOV PRO MATKY TŘEBÍČ

LEDEN-PROSINEC - Koutek pro děti měl mimo pravidelné činnosti akce: Masopustní rej v Domově důchodců, Velikonoční pomlázka 

v DD, opakovaně výlet na Jalovec, Noční „stopovačka“, Halloween party, páteční keramický kroužek v Třebíčském centru, vánoční 

perníčkování; v programu „Šikovné ruce“ se vyráběly valentýnky a vily věnce na vánoce • BŘEZEN - Dobu postní, velikonoční přiblížil 

ubytovaným jáhen F. Svoboda; diskotéka pod vedením p. Hruškové s hudebním doprovodem studentů SPŠT • DUBEN-PROSINEC - 

Taktilní-dotyková terapie v azylových domech pod vedením sociální pedagožky Mgr. Mikulkové • KVĚTEN - Den matek; ve spolupráci 

se školícím centrem K-systém byl v rámci vzdělávacích a aktivizačních programů pro ženy DMT sestaven projekt: „Počítač – průvodce za 

rovnými příležitostmi“, během května se realizovala 1.část projektu – pilotní verze kurzu s názvem: „Základy obsluhy počítače a rodinné 

účetnictví aneb peníze nejsou všechno, když jsou“, 4 ženy se 100%-ní docházkou získaly potvrzení o absolvování kurzu • ČERVEN 

– Hurá prázdniny-vystoupení dětí z DMT s pohádkou O drakovi, diskotéka, opékání buřtů • SRPEN - P. Stanislav Pacner požehnal 

prostory a vykonal bohoslužbu v DMT • ZÁŘÍ - PhDr. Z. Mlejnková představila činnost Psychocentra–rodinné a manželské poradny 

v Třebíči; Den charity -účast ubytovaných na akci s programem pro děti i dospělé; Drogy–beseda o závislostech Bc. Ivo Vítka z K-centra 

Noe • ŘÍJEN-  Den otevřených dveří • PROSINEC - Mikulášská nadílka–čertíci z DMT v DD a naopak; Povídání o čase vánočním 

s jáhnem F. Svobodou, Vánoční posezení s programem O. Jaškové z Poradny Ruth 

PORADNA RUTH TŘEBÍČ

Klub Ruth - 5 setkání: Máme doma puberťáka, Zdravý životní styl, Internet pro ženy, Krize středních let u žen, Adventní tvoření 

 • 1 víkend. program pro ženy • 1 duchovní program pro ženy v DMT • 12 přednáškových programů na školách • 2 besedy se žáky ZŠ 

v  Poradně



44

FINANČNÍ ZPRÁVA
V ÝSLEDOVKA

NÁKLADY

SPOTŘEBA MATERIÁLU

SPOTŘEBA ENERGIÍ

SPOTŘEBA POHONNÝCH HMOT

OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ

CESTOVNÉ

NÁKLADY NA NÁJEMNÉ

LEASINGOVÉ NÁJEMNÉ

NÁKLADY NA TELEFON, INTERNET, POŠTOVNÉ

NÁKLADY NA ŠKOLENÍ A KURZY

STRAVOVÁNÍ KLIENTŮ

REKLAMA A PROPAGACE

OSTATNÍ SLUŽBY

MZDOVÉ NÁKLADY

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ A OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY

POJISTNÉ

ODPISY DLOUHODOBÉHO MAJETKU

OSTATNÍ NÁKLADY

NÁKLADY CELKEM

V ÝNOSY

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB  ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY

TRŽBY ZA PEČOVATELSKOU SLUŽBU A OSOBNÍ ASISTENCI

TRŽBY ZA POBYTY VE STACIONÁŘÍCH VČ. STRAVY A SVOZ. SLUŽBY

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB  NÁJEMNÉ

TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB  OSTATNÍ POPLATKY

ZÚČTOVÁNÍ FONDŮ  SBÍRKY

PŘIJATÉ DARY OD FYZICKÝCH OSOB

PŘIJATÉ DARY OD ORGANIZACÍ

PŘIJATÉ DARY OD OBCÍ

PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY OD NADACÍ

PROVOZNÍ DOTACE A GRANTY  KRAJ VYSOČINA

PROVOZNÍ DOTACE  MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

PROVOZNÍ DOTACE  MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

PROVOZNÍ DOTACE  MINISTERSTVO VNITRA

PROVOZNÍ DOTACE  MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY

PROVOZNÍ DOTACE  MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI

PROVOZNÍ DOTACE  RADA VLÁDY PRO KOORDINACI PROTIDROGOVÉ POLITIKY

PROVOZNÍ DOTACE  MÍSTNÍ SAMOSPRÁVY

PPROVOZNÍ DOTACE  EVROPSKÉ FONDY  SROP

PROVOZNÍ DOTACE  EVROPSKÉ FONDY  OPRLZ 

PROVOZNÍ DOTACE  EVROPSKÉ FONDY  OSTATNÍ

JINÉ VÝNOSY  PŘÍJEM ZA REKLAMU

JINÉ VÝNOSY  SNÍŽENÍ ODPISŮ Z TITULU DOTACE

OSTATNÍ VÝNOSY

V ÝNOSY CELKEM

HOSPODÁŘSKÝ V ÝSLEDEK

2 494 952

1 032 719

680 515

640 418

187 541

448 551

71 234

456 561

210 967

219 405

236 305

724 415

16 236 839

5 603 048

392 550 

268 340

1 025 345

179 465

31 109 170

6 308 221

573 328

625 076

894 954

256 856

141 225

134 709

62 438

90 700

305 363

3 522 519

9 787 253

33 462

26 599

160 000 

0

636 000

4 389 850

194 791

2 108 805

80 516

551 008

309 294

212 085

31 405 052

295 882



45

FINANČNÍ ZPRÁVA
ROZVAHA

 2 464 695

2 464 695

21 436 302

3 657 427

11 900

3 224

1 181 043

185 862

91 834

852 646

13 000

86 700

2 626 545

1 636 459

24 468 088

20 360 312

17 496

721 448

147 253

9 670

596 128

5 877

37 076

355 407

1 340 750

580 789

295 882

24 468 088

3 752 571

1 473 470

368 368

117 043

130 293

647 957

94 369

137 000

784 071

3 752 571

 AKTIVA
DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

OPRÁVKY K DROBNÉMU DLOUHODOBÉMU MAJETKU

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU MAJETKU

NEDOKONČENÝDLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK

MATERIÁL NA SKLADĚ

ODBĚRATELÉ

POSKYTNUTÉ PROVOZNÍ ZÁLOHY

OSTATNÍ POHLEDÁVKY

JINÉ POHLEDÁVKY

POHLEDÁVKY ZA ZAMĚSTNANCI

NÁROKY NA DOTACE

FINANČNÍ MAJETEK

OSTATNÍ AKTIVA  PŘECHODNÉ ÚČTY AKTIV

AKTIVA CELKEM

PASIVA
VLASTNÍ JMĚNÍ

FONDY ORGANIZACE

NEROZDĚLENÝ ZISK Z MINULÝCH LET

DODAVATELÉ

PŘIJATÉ ZÁLOHY

OSTATNÍ ZÁVAZKY

ZÁVAZKY VŮČI ZAMĚSTNANCŮM

ZÚČTOVÁNÍ S FINANČNÍM ÚŘADEM

JINÉ ZÁVAZKY

DLOUHODOBÉ BANKOVNÍ ÚVĚRY

OSTATNÍ PASIVA  PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

PASIVA CELKEM

INVESTICE
INVESTIČNÍ NÁKLADY CELKEM

DOTACE ZE STRUKTURÁLNÍCH FONDŮ EU SROP

STÁTNÍ DOTACE NA PROJEKT EU SROP

DOTACE KRAJE A OBCÍ

VEŘEJNÁ SBÍRKA NA REKONSTRUKCI STACIONÁŘŮ

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

PŘÍSPĚVEK NADACE ČEZ

BISKUPSKÁ SBÍRKA

OSTATNÍ ZDROJE

INVESTIČNÍ ZDROJE CELKEM



46

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem, kteří podpořili naši organizaci v roce 2007

INSTITUCE A NADACE

Ministerstvo pro místní rozvoj a Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR, Ministerstvo zdravotnictví ČR, Ministerstvo vnitra ČR, Rada vlády pro koordinaci 

protidrogové politiky, Kraj Vysočina, Nadace rozvoje občanské společnosti a Česká televize - sbírkový projekt Pomozte dětem! NROS - 

program VPOHO, Nadace Vodafone Česká republika, Nadace pro radost, Nadace ČEZ

MĚSTA A OBCE
Třebíč, Hrotovice, Kněžice, Moravské Budějovice, Náměšť n/ Oslavou, Rožnov p/ Radhoštěm, Jaroměřice n/ Rok., Jemnice, Jasenice, 

Slavětice, Trnava, Dolní Vilémovice, Okřešice, Blatnice, Horní Újezd, Hrutov, Kamenná, Kožichovice, Krahulov, Slavíčky, Chlum, 

Kouty, Bransouze, Budkov, Dalešice, Nová Ves, Okříšky, Pálovice, Vlčatín, Kramolín, Radonín, Čikov, Dešov, Domamil, Chlístov, 

Láz, Lesní Jakubov, Martínkov, Opatov, Radotice, Rohy, Rokytnice, Rudíkov, Šebkovice, Valdíkov, Kojatice, Radkovice u Hrotovic, 

Nové Syrovic

ŠKOLY

Katolické gymnázium Třebíč, Gymnázium a Střední odborná škola Moravské Budějovice, Vyšší odborná škola, Vyšší zdravotnická 

škola, Střední odborná škola zemědělská a ekonomická a Střední zdravotnická škola Třebíč, Střední odborná škola obchodu a služeb 

Třebíč a  Střední odborné učiliště Třebíč, Soukromá střední odborná škola a Střední odborné učiliště s.r.o., Střední průmyslová škola 

technická a Střední odborné učiliště Třebíč

FIRMY A ORGANIZACE

AlfaSoftPlus, Auto Šafránek s.r.o.,  Cahovo pekařství,  Centropen, Cestovní kancelář VOMA,  FIBOX s.r.o., Knihkupectví Jakuba 

Demla s.r.o., K-systém, KERAMA s.r.o., Laguna – sportovní areál, Lukáš, Malířství a natěračství Luboš Babák, Oldřich Svoboda - 

SVA Třebíč, PORTUS Praha, občanské sdružení, Proutěné a košíkářské zboží Střítež, SOLIDO Třebíč s.r.o., Sport-V-Hotel Hrotovice;  

INFOMIX, Tedom s.r.o., TTS energo s.r.o., TJ SOKOL Moravské Budějovice, VESAS s.r.o., VODAK Print s.r.o., YASHICA YCP s.r.o.;  

ZON s. r.o.

MÉDIA

HIT rádio Vysočina, Deník Vysočina, Horácké noviny, Mladá fronta Dnes, Český rozhlas Jihlava, Rádio Blaník, Rádio Proglas, Rádio 

Vysočina

FYZICKÉ OSOBY  dary nad 500 Kč

Ing. Vladimír Plucar, Luboš Babák, Zdeněk Filipský, František Jirkovský, MUDr. Marie Dvořáková, Anežka Fučíková, Magdalena 

Hlouchová, Božena Buránzská, M. Svobodová, Eduard Kunc, Miroslav Novotný, Miroslav Caha, Jan Kabátek, PhDr. et PaedDr. Jana 

Matějková, Ing. František Huk, Jindřiška Pospíšilová, Ing. Karel Tomek, Věra Veselá, Ladislav Pejchal, Josef Šidlo, Marie Handlířová, 

Antonie Bulíčková, Karel Cihlář, Anežka Divišová, Marie Holčapková, Ing. Zdeněk Hůlka, Milada Janoušková, František Jelínek, 

Lukáš Korec, Jiřina Kudláčková, Stanislava Malíková, Zdeňka Milotová, Jindřiška Morávková, Ludmila Nováková, Květuše Novotná, 

Anna Pipalová, Marta Ryglová, MUDr, Ivana Šabatová, manželé Vyletělovi, Marie Pulicarová, Jana Bečáková, Květoslava Cahová, 

Jozef Čekovský, Marie Divišová, Marie Doleželová, Václav Hess, Josef Jaburek, Vladimíra Janoušková, Jiří Kašpar, Iva Kučírková, Karel 

Lavický, Marie Medunová, Dagmar Školařová, Ing. Jiří Vachuda, František Vodák, Libuše Vrbková, pan Vyhnálek, Marie Žáková.

Děkujeme rovněž všem dárcům, kteří přispěli i částkou nižší a nejsou zde jmenováni.



47

ZPRÁVA AUDITORA



48

ZPRÁVA AUDITORA



DIECÉZNÍ CHARITA BRNO

OBLASTNÍ CHARITA TŘEBÍČ 

NAŠE STŘEDISKA:NAŠE STŘEDISKA:

TŘEBÍČ

Benetice

Opatov

Kněžice

Heraltice

Rokytnice

Jaroměřice n/R

Moravské Budějovice

Lipník

Radkovice

Myslibořice

Rouchovany

Březník

Mohelno

Náměšť n/O

Pyšel

Budišov

Vladislav

Jemnice

Hrotovice

Domácí péče

Asistence a chráněné bydlení

Pomoc zdravotně postiženým

Legenda:

Domov pro seniory

Domov pro matky

Azylový dům

Protidrogvová prevence

Romské centrum

Dobrovolníci - farní charity

Humanitární pomoc

ADRESA Leopolda Pokorného 15, 674 01 Třebíč, TELEFON 568 821 290, EMAIL trebic@caritas.cz

BANKOVNÍ SPOJENÍ ČS Třebíč 1520431319/0800, IČ 44990260, DIČ CZ44990260

www.trebic.charita.cz




